

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016**

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (11) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (416211) **BALAI BESAR PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN TANAMAN OBAT DAN OBAT TRADISIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 94.989.885.000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>024.11.04</b>	<b>Program Penelitian dan Pengembangan Kesehatan</b>			<b>94.989.885.000</b>	
<b>4010</b>	<b>Penelitian dan Pengembangan Tanaman Obat dan Obat Tradisional</b>			<b>94.989.885.000</b>	
<b>4010.051</b>	<b>Rekomendasi kebijakan yang dihasilkan dari penelitian dan pengembangan di bidang Tanaman Obat dan Obat Tradisional [Base Line]</b>	<b>2,00 Rekomendasi</b>		<b>288.200.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : KAB. KARANGANYAR <b>Menetapkan Agenda</b>			<b>18.490.000</b>	U
A	Implementasi JAMU di Pelayanan Kesehatan			13.490.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya ( KPPN.162-S R A G E N )			5.000.000	RM
	- Bahan kontak wawancara	100,00 PC	50.000	5.000.000	
524111	Belanja perjalanan biasa ( KPPN.162-S R A G E N )			8.490.000	RM
	> Survey ke Tegal			1.570.000	
	- Transport Tawangmangu - Tegal [1 OR x 1 TR]	1,00 OT	300.000	300.000	
	- Penginapan [1 OR x 2 HR x 1 TR]	2,00 OH	450.000	900.000	
	- Uang harian [1 OR x 1 HR x 1 TR]	1,00 OH	370.000	370.000	
	> Pembahasan di B2P2TOOT			6.920.000	
	- Uang harian peserta [2 OR x 2 HR x 1 TR]	4,00 OH	370.000	1.480.000	
	- Transport narasumber Jakarta - Tawangmangu pp [2 OR x 1 TR]	2,00 OT	2.570.000	5.140.000	
	- Transport peserta Jawa Tengah - Tawangmangu pp [1 OR x 1 TR]	1,00 OT	300.000	300.000	
B	Penyediaan bahan baku JAMU sebagai bahan uji Sainifikasi JAMU			5.000.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya ( KPPN.162-S R A G E N )			5.000.000	RM
	- Bahan kontak wawancara	100,00 PC	50.000	5.000.000	
<b>052</b>	<b>Membuat Formulasi Kebijakan</b>			<b>37.700.000</b>	U
B	Penyediaan bahan baku JAMU sebagai bahan Uji Sainifikasi JAMU			37.700.000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota ( KPPN.162-S R A G E N )			37.700.000	RM
	- Transport narasumber Jakarta - Tawangmangu pp [5 OR x 1 TR]	5,00 OT	2.746.000	13.730.000	
	- Transport peserta luar Jawa Tengah - Tawangmangu pp [17 OR x 1 TR]	17,00 OT	300.000	5.100.000	
	- Uang harian peserta luar Jawa Tengah [17 OR x 3 HR x 1 TR]	51,00 OH	370.000	18.870.000	
<b>053</b>	<b>Efisiensi penghematan</b>			<b>232.010.000</b>	P
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya ( KPPN.162-S R A G E N )			232.010.000	RM
	- Belanja Non Operasional Lainnya	1,00 PKT	232.010.000	232.010.000	*
<b>4010.052</b>	<b>Publikasi informasi di bidang Tanaman Obat dan Obat Tradisional [Base Line]</b>	<b>24,00 Publikasi</b>		<b>1.055.010.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : KAB. KARANGANYAR <b>Menyusun karya tulis</b>			<b>60.220.000</b>	U
521211	Belanja Bahan ( KPPN.162-S R A G E N )			10.620.000	RM
	- ATK	1,00 PKT	1.460.000	1.460.000	
	- Penggandaan	1,00 PKT	1.600.000	1.600.000	
	- Konsumsi [28 ORG x 2 HR x 1 KEG]	56,00 OK	135.000	7.560.000	
522151	Belanja Jasa Profesi ( KPPN.162-S R A G E N )			10.200.000	RM
	- Narasumber [3 ORG x 1 JAM x 2 KEG]	6,00 OJ	1.700.000	10.200.000	
524111	Belanja perjalanan biasa ( KPPN.162-S R A G E N )			39.400.000	RM
	- Transport narasumber Jateng-Tawangmangu [5 ORG x 2 KEG]	10,00 OT	300.000	3.000.000	
	- Transport Narasumber Jakarta-Tawangmangu [5 ORG x 2 KEG]	10,00 OT	2.900.000	29.000.000	
	- Uang Harian [10 ORG x 1 HR x 2 KEG]	20,00 OH	370.000	7.400.000	
<b>052</b>	<b>Menerbitkan Jurnal</b>			<b>40.330.000</b>	U
521213	Honor Output Kegiatan ( KPPN.162-S R A G E N )			32.830.000	RM
	- Ketua Penyunting/Penanggung jawab [1 ORG x 2 TER]	2,00 OT	450.000	900.000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016**

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (11) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (416211) **BALAI BESAR PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN TANAMAN OBAT DAN OBAT TRADISIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 94.989.885.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Dewan Penyunting/Redaktur [5 ORG x 2 TER]	10,00 OT	350.000	3.500.000	
	- Penyunting Ahli/Editor [5 ORG x 2 TER]	10,00 OT	275.000	2.750.000	
	- Penyunting Pelaksana/Desain Grafis [3 ORG x 2 TER]	6,00 OT	180.000	1.080.000	
	- Administrasi/sekretariat [2 ORG x 2 TER]	4,00 OT	150.000	600.000	
	- Pembuat artikel [1 ORG x 2 TER x 80 HAL]	160,00 HAL	150.000	24.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			7.500.000	RM
	- Pencetakan Jurnal TOI [25 EKS x 2 TER]	50,00 EKS	150.000	7.500.000	
<b>053</b>	<b>Mengadakan Wokshop Penulisan</b>			<b>86.690.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			16.520.000	RM
	- ATK	1,00 PKT	1.940.000	1.940.000	
	- Konsumsi [27 ORG x 2 HR x 2 KEG]	108,00 OH	135.000	14.580.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			40.800.000	RM
	- Narasumber [6 ORG x 2 JAM x 2 KEG]	24,00 OJ	1.700.000	40.800.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			29.370.000	RM
	- Transport Narasumber Jakarta-Tawangmangu [1 ORG x 3 KEG]	3,00 OT	2.900.000	8.700.000	
	- Transport narasumber Padang-Tawangmangu [1 ORG x 3 KEG]	3,00 OT	5.090.000	15.270.000	
	- Transport narasumber Jawa tengah -Tawangmangu [6 ORG x 3 KEG]	18,00 OT	300.000	5.400.000	
<b>054</b>	<b>Melakukan Registrasi Naskah Publikasi</b>			<b>15.000.000</b>	U
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			15.000.000	RM
	- Registrasi Naskah Publikasi	15,00 ORG	1.000.000	15.000.000	
<b>056</b>	<b>Mengadakan Wokshop Penulisan Jurnal Online</b>			<b>16.920.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			7.720.000	RM
	- ATK	1,00 PT	1.720.000	1.720.000	
	- Konsumsi [30 ORG x 2 HR x 1 KEG]	60,00 PT	100.000	6.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			3.400.000	RM
	- Narasumber [2 ORG x 1 JAM x 1 KEG]	2,00 OJ	1.700.000	3.400.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			5.800.000	RM
	- Transport Narasumber Jakarta Tawangmangu [2 ORG x 1 KEG]	2,00 OT	2.900.000	5.800.000	
<b>057</b>	<b>Mengadakan Wokshop Penyusunan Artikel Ilmiah Populer</b>			<b>12.500.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			8.500.000	RM
	- ATK	1,00 PKT	2.100.000	2.100.000	
	- konsumsi [32 ORG x 2 HR x 1 KEG]	64,00 PT	100.000	6.400.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			3.400.000	RM
	- Narasumber [1 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	2,00 OJ	1.700.000	3.400.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			600.000	RM
	- Transport Narasumber Jawa Tengah-Tawangmangu [2 ORG x 1 KEG]	2,00 OT	300.000	600.000	
<b>058</b>	<b>Efisiensi Penghematan</b>			<b>823.350.000</b>	P
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			823.350.000	RM
	- Belanja Barang Non Operasional Lainnya	1,00 PKT	823.350.000	823.350.000	*
<b>4010.053</b>	<b>Hasil penelitian dan pengembangan di bidang Tanaman Obat dan Obat Tradisional</b> <b>[Base Line]</b>		<b>20,00 Laporan</b>	<b>20.449.652.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : KAB. KARANGANYAR <b>Melakukan Riset Standarisasi Tanaman Obat</b>			<b>386.655.000</b>	U
A	<i>Standarisasi Tanaman Obat Kelembak</i>			<i>68.253.000</i>	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			13.904.000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016**

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (11) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (416211) **BALAI BESAR PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN TANAMAN OBAT DAN OBAT TRADISIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 94.989.885.000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	- Pembantu Peneliti [6 ORG x 80 JM] - Peneliti luar (dosen/profesor) [1 ORG x 16 MGG x 4 JM] <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.162-S R A G E N )	480,00 OJ 64,00 OJ	25.000 29.750	12.000.000 1.904.000 2.000.000	RM
521832	- Analisis Tanah <u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> ( KPPN.162-S R A G E N )	4,00 LKS	500.000	2.000.000 46.109.000	RM
524111	- Bahan Kimia <u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.162-S R A G E N )	1,00 PKT	46.109.000	46.109.000 6.240.000	RM
	- Transport Tawangmangu-Jawa Tengah pp [3 ORG x 1 TR] - Uang harian [3 ORG x 1 TR x 3 HR] - Penginapan [3 ORG x 1 TR x 2 HR]	3,00 OT 9,00 OH 6,00 OH	300.000 350.000 365.000	900.000 3.150.000 2.190.000	
<i>B</i>	<i>Standarisasi TO Bidara Upas</i>			35.035.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			35.035.000	RM
	- Transport Tawangmangu-Jawa Tengah pp [2 ORG x 6 TR] - Transport - Uang harian [2 ORG x 6 TR x 4 HR] - Penginapan [2 ORG x 3 HR x 6 TR]	12,00 OT 1,00 PKT 48,00 OH 36,00 OH	300.000 235.000 350.000 400.000	3.600.000 235.000 16.800.000 14.400.000	
<i>C</i>	<i>Standarisasi TO daun Ungu</i>			108.481.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			3.828.000	RM
	- Pembantu Peneliti [2 ORG x 20 MGG x 2 JM] - Peneliti luar [1 ORG x 16 MGG x 4 JM] - honor	80,00 OJ 64,00 OJ 1,00 PKT	25.000 28.500 4.000	2.000.000 1.824.000 4.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			9.920.000	RM
	- Bibit [45 BBT x 3 PTK x 3 LOK] [45 BBT x 3 PTK x 3 LOK] - Pengolahan lahan - Pemeliharaan [60 M x 3 LOK x 3 KL] - Simplisia daerah sentra [2 KEG x 4 LKSI] - Pupuk organik [6 SAK x 3 LKS] - Pupuk anorganik lengkap [5 KG x 3 LKS] [5 KG x 3 LKS] - Analisis Tanah [3 SMPL x 4 LKSI]	405,00 BBT 180,00 M 540,00 KEG 8,00 KEG 18,00 LOK 15,00 KG 12,00 LOK	5.000 4.000 4.000 100.000 30.000 25.000 275.000	2.025.000 720.000 2.160.000 800.000 540.000 375.000 3.300.000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			49.800.000	RM
	- Bahan Penelitian	1,00 PKT	49.800.000	49.800.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			44.933.000	RM
	> Konsultasi dengan pakar			2.880.000	
	- Transport Tawangmangu-Jogja [2 ORG x 2 TR] - Uang harian [2 ORG x 2 TR]	4,00 OT 4,00 OT	300.000 420.000	1.200.000 1.680.000	
	> Pengambilan sampel (Bogor)			8.512.000	
	- Transport Tawangmangu-Bogor [2 ORG x 1 TR] - Uang harian [2 ORG x 1 TR x 2 HR] - Penginapan [2 ORG x 1 TR x 1 HR]	2,00 OT 4,00 OH 2,00 OH	2.836.000 430.000 560.000	5.672.000 1.720.000 1.120.000	
	> Pengambilan sampel daun ungu (Madura)			5.540.000	
	- Transport Tawangmangu-Madura [2 ORG x 1 TR] - uang harian [2 ORG x 1 TR x 2 HR] - Penginapan [2 ORG x 1 TR x 1 HR]	2,00 OT 4,00 OH 2,00 OH	1.500.000 410.000 450.000	3.000.000 1.640.000 900.000	
	> Pengambilan sampel daun ungu (Jawa Tengah)			2.980.000	
	- Transport Tawangmangu-Jawa tengah [2 ORG x 1 TR] - Uang harian [2 ORG x 1 TR x 2 HR] - Penginapan [2 ORG x 1 TR x 1 HR]	2,00 OT 4,00 OH 2,00 OH	300.000 370.000 450.000	600.000 1.480.000 900.000	
	> Pengambilan sampel daun ungu (papua)			25.021.000	
	- Transport Tawangmangu-Papua pp [2 ORG x 1 TR] - Uang harian [2 ORG x 1 TR x 3 HR] - Penginapan [2 ORG x 1 TR x 2 HR]	2,00 OT 6,00 OH 4,00 OH	9.850.500 580.000 460.000	19.701.000 3.480.000 1.840.000	
<i>D</i>	<i>Standarisasi TO Daun Duduk</i>			34.230.000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016**

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (11) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (416211) **BALAI BESAR PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN TANAMAN OBAT DAN OBAT TRADISIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 94.989.885.000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> ( KPPN.162-S R A G E N ) - Bahan Kimia	1,00 PKT	12.230.000	12.230.000	RM
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.162-S R A G E N ) > Pengambilan sampel di Bukit Tinggi - Transport tawangmangu-Bukit Tinggi pp [1 ORG x 1 TR] - Uang harian [1 ORG x 1 TR x 3 HR] - Penginapan [1 ORG x 1 TR x 2 HR] > Pengambilan sampel/Kajian morfologi/ekologi di bogor - Transport Tawangmangu-Bogor [2 ORG x 1 TR] - Uang harian [2 ORG x 1 TR x 3 HR] - Penginapan [2 ORG x 1 TR x 2 HR] > Pengambilan sampel/kajian Morfologi/ekologi di madura - Transport tawangmangu-Madura [2 ORG x 1 TR] - Uang harian [1 ORG x 1 TR x 2 HR] - Penginapan [1 ORG x 1 TR x 1 HR]	1,00 OT 3,00 OH 2,00 OH 2,00 OT 6,00 OH 4,00 OH 2,00 OT 2,00 OH 1,00 OH	4.730.000 380.000 520.000 3.000.000 430.000 560.000 1.500.000 410.000 450.000	6.910.000 4.730.000 1.140.000 1.040.000 10.820.000 6.000.000 2.580.000 2.240.000 4.270.000 3.000.000 820.000 450.000	RM
<i>E</i>	<i>Standarisasi TO Adas</i>			<i>84.565.000</i>	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> ( KPPN.162-S R A G E N ) - Bahan Analisis Kimia dan isolasi DNA	1,00 PKT	46.000.000	46.000.000	RM
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.162-S R A G E N ) > Perjalanan ke luar Jawa - Transport Tawangmangu-Luar Jawa pp [2 ORG x 1 TR] - Uang harian [2 ORG x 1 TR x 4 HR] - Penginapan [2 ORG x 1 TR x 3 HR] > Perjalanan ke Jatim - Transport Tawangmangu-Jatim [2 ORG x 1 TR] - Uang harian [2 ORG x 1 TR x 4 HR] - Penginapan [2 ORG x 1 TR x 3 HR] > Perjalanan ke Jabar - Transport Tawangmangu-Jabar [2 ORG x 1 TR] - Uang harian [2 ORG x 1 TR x 4 HR] - Penginapan [2 TR x 1 TR x 3 HR] > Perjalanan Tawangmangu-Jawa Tengah - Transport Tawangmangu-Jateng [2 ORG x 1 TR] - Uang harian [2 ORG x 1 TR x 3 HR] - Penginapan [2 TR x 1 TR x 2 HR]	2,00 OT 8,00 OH 6,00 OH 2,00 OT 8,00 OH 6,00 OH 2,00 OT 8,00 OH 6,00 OH 2,00 OT 6,00 OH 4,00 OH	4.250.000 400.000 400.000 632.600 410.000 450.000 2.900.000 430.000 560.000 300.000 370.000 450.000	14.100.000 8.500.000 3.200.000 2.400.000 7.245.000 1.265.000 3.280.000 2.700.000 12.600.000 5.800.000 3.440.000 3.360.000 4.620.000 600.000 2.220.000 1.800.000	RM
<i>F</i>	<i>Standarisasi TO Tapak Liman</i>			<i>14.160.000</i>	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.162-S R A G E N ) > Perjalanan ke luar Jawa - Uang harian [1 ORG x 1 TR x 3 HR] - Transport Tawangmangu-Luar Jawa Lampung [1 ORG x 1 TR] - penginapan [1 ORG x 1 TR x 2 HR] > Perjalanan ke Citeureup - Uang harian [1 ORG x 1 TR x 3 HR] - Transport [1 ORG x 1 TR] > Perjalanan Centra di Jawa Tengah - Uang harian [2 ORG x 1 TR x 3 HR] - Transport [2 ORG x 1 TR] - Penginapan [2 ORG x 1 TR x 2 HR]	3,00 OH 1,00 OT 2,00 OH 3,00 OH 1,00 OT 6,00 OH 2,00 OT 4,00 OH	380.000 3.310.000 400.000 430.000 3.000.000 370.000 300.000 450.000	5.250.000 1.140.000 3.310.000 800.000 4.290.000 1.290.000 3.000.000 4.620.000 2.220.000 600.000 1.800.000	RM
<i>G</i>	<i>Standarisasi TO iler</i>			<i>41.931.000</i>	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.162-S R A G E N ) > Perjalanan ke Bogor - Transport Tawangmangu-Bogor pp [2 ORG x 3 TR]	6,00 OT	2.800.000	16.800.000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016**

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (11) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (416211) **BALAI BESAR PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN TANAMAN OBAT DAN OBAT TRADISIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 94.989.885.000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Uang harian [2 ORG x 3 HR x 3 TR]	18,00 OH	430.000	7.740.000	
	- Penginapan [2 ORG x 2 HR x 3 TR]	12,00 OH	545.000	6.540.000	
	> Perjalanan ke Malang			10.851.000	
	- Transport Tawangmangu-Malang pp [2 ORG x 3 TR]	6,00 OT	588.500	3.531.000	
	- Uang harian [2 ORG x 2 HR x 3 TR]	12,00 OH	410.000	4.920.000	
	- Penginapan [2 ORG x 1 HR x 3 TR]	6,00 OH	400.000	2.400.000	
<b>052</b>	<b>Melakukan Riset Standarisasi Bahan JAMU</b>			<b>6.880.000</b>	U
A	<i>Riset Standarisasi Bahan JAMU Brotowali</i>			<i>6.880.000</i>	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			6.880.000	RM
	> Konsultasi dengan pakar			3.440.000	
	- Transport Tawangmangu-Jogja [2 ORG x 1 TR]	2,00 OT	350.000	700.000	
	- Uang harian [2 ORG x 1 TR x 2 HR]	4,00 OH	420.000	1.680.000	
	- Penginapan [2 ORG x 1 TR x 1 HR]	2,00 OH	530.000	1.060.000	
	> Uji Banding			3.440.000	
	- Transport Tawangmangu-Jogja [1 ORG x 2 TR]	2,00 OT	350.000	700.000	
	- Uang harian [1 ORG x 2 TR x 2 HR]	4,00 OH	420.000	1.680.000	
	- penginapan [1 ORG x 2 TR x 1 HR]	2,00 OH	530.000	1.060.000	
<b>053</b>	<b>Melakukan Uji Praktlinik</b>			<b>285.024.000</b>	U
A	<i>Uji praktlinik Aktivitas dan Toksisitas Ramuan Jamu selfalgia</i>			<i>99.937.000</i>	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			1.785.000	RM
	- Peneliti luar (pakar) [1 ORG x 12 MGG x 5 JM]	60,00 OJ	29.750	1.785.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			17.040.000	RM
	- Pemeriksaan histopatologi organ [44 EKOR x 6 ORGN]	264,00 ORGN	64.500	17.028.000	
	- bahan	1,00 PKT	12.000	12.000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			62.852.000	RM
	- Bahan Uji Laboratorium	1,00 PKT	62.849.000	62.849.000	
	- bahan uji	1,00 PKT	3.000	3.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			18.260.000	RM
	> Konsultasi dan koordinasi dengan pakar			4.840.000	
	- Transport Tawangmangu-Jogja [1 ORG x 2 TR]	2,00 OT	300.000	600.000	
	- Uang harian [1 ORG x 2 TR x 3 HR]	6,00 OH	420.000	2.520.000	
	- penginapan [1 ORG x 2 TR x 2 HR]	4,00 OH	430.000	1.720.000	
	> Pengambilan hewan uji			8.580.000	
	- Transport Tawangmangu-Bogor [1 ORG x 2 TR]	2,00 OT	3.000.000	6.000.000	
	- Uang harian [1 ORG x 2 TR x 2 HR]	4,00 OH	430.000	1.720.000	
	- Penginapan [1 ORG x 2 TR x 1 HR]	2,00 OH	430.000	860.000	
	> Pemeriksaan histopatologi organ			4.840.000	
	- Transport Tawangmangu-Jogja [1 ORG x 2 TR]	2,00 OT	300.000	600.000	
	- Uang harian [1 ORG x 2 TR x 3 HR]	6,00 OH	420.000	2.520.000	
	- Penginapan [1 ORG x 2 TR x 2 HR]	4,00 OH	430.000	1.720.000	
B	<i>Studi Praktlinik Potensi Relaksan Otot</i>			<i>39.275.000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			8.000.000	RM
	- Pemeriksaan histopatologi [5 KLP x 4 REP x 2 PREP]	40,00 PREP	200.000	8.000.000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			22.010.000	RM
	- Bahan uji laboratorium	1,00 PKT	22.010.000	22.010.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			9.265.000	RM
	> Konsultasi dengan pakar			3.180.000	
	- Transport Tawangmangu-Jogja pp [1 ORG x 2 TR]	2,00 OT	300.000	600.000	
	- uang harian [1 ORG x 2 TR x 2 HR]	4,00 OH	420.000	1.680.000	
	- penginapan [1 ORG x 2 TR x 1 HR]	2,00 OH	450.000	900.000	
	> Pengambilan hewan uji			3.925.000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016**

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (11) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (416211) **BALAI BESAR PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN TANAMAN OBAT DAN OBAT TRADISIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 94.989.885.000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Transport Tawangmangu-Bogor pp [1 ORG x 1 TR]	1,00 OT	2.515.000	2.515.000	
	- uang harian [1 ORG x 1 TR x 2 HR]	2,00 OH	430.000	860.000	
	- penginapan [1 ORG x 1 TR x 1 HR]	1,00 OH	550.000	550.000	
	> Pemeriksaan histopatologi			2.160.000	
	- Transport Tawangmangu-Jogja [1 ORG x 3 TR]	3,00 OT	300.000	900.000	
	- uang harian [1 ORG x 3 TR x 1 HR]	3,00 OH	420.000	1.260.000	
<b>C</b>	<i>Uji praklinik Formula Jamu Hipertensi Hasil ristoja</i>			<b>14.367.000</b>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			7.800.000	RM
	- Uji hispatologi [60 EKOR x 2 ORGAN]	120,00 SAMPL	65.000	7.800.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			6.567.000	RM
	> Perlakuan hewan coba di lab FK UGM			1.947.000	
	- Transport Tawangmangu-Jogja [2 ORG x 1 TR]	2,00 OT	553.500	1.107.000	
	- Uang harian [2 ORG x 1 TR x 1 HR]	2,00 OH	420.000	840.000	
	> Konsultasi dengan pakar			3.180.000	
	- Transport Tawangmangu-Jogja [1 ORG x 2 TR]	2,00 OT	300.000	600.000	
	- Uang harian [1 ORG x 2 TR x 2 HR]	4,00 OH	420.000	1.680.000	
	- Penginapan [1 ORG x 2 TR x 1 HR]	2,00 OH	450.000	900.000	
	> Pengiriman sampel untuk histopatologi di jogja			1.440.000	
	- Transport Tawangmangu-Jogja [1 ORG x 2 TR]	2,00 OT	300.000	600.000	
	- Uang harian [1 ORG x 2 TR]	2,00 OH	420.000	840.000	
<b>D</b>	<i>Uji Praklinik Formula Jamu Diabetus Hasil ristoja</i>			<b>131.445.000</b>	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			1.000.000	RM
	- Peneliti luar (pakar)	1,00 ORGO	1.000.000	1.000.000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			129.825.000	RM
	- Bahan laboratorium	1,00 PKT	129.825.000	129.825.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			620.000	RM
	> KONSULTASI DENGAN PAKAR			620.000	
	- Transport Tawangmangu-Jogja [1 ORG x 1 TR]	1,00 OT	300.000	300.000	
	- Uang harian [1 ORG x 1 TR x 1 HR]	1,00 OH	320.000	320.000	
<b>054</b>	<b>Melakukan Uji Klinik Tanpa Kontrol</b>			<b>468.047.000</b>	U
<b>A</b>	<i>Studi Klinis Perbandingan dua sediaan Formula Jamu Hiperuresemia</i>			<b>68.558.000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			9.240.000	RM
	- Bahan Kemasan JAMU	1,00 PKT	9.240.000	9.240.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			2.856.000	RM
	- Peneliti luar [2 ORG x 12 MGG x 4 JM]	96,00 OJ	29.750	2.856.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			12.000.000	RM
	- Bahan kontak [2 PNLT x 30 SBJK x 4 MGG]	240,00 SBJK	50.000	12.000.000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			42.562.000	RM
	- Bahan Laboratorium	1,00 PKT	6.512.000	6.512.000	
	- Bahan Kimia	1,00 PKT	36.050.000	36.050.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			1.900.000	RM
	- Transport Tawangmangu-Jogja [1 ORG x 1 TR]	1,00 OT	510.000	510.000	
	- uang harian [1 ORG x 1 TR x 2 HR]	2,00 OH	420.000	840.000	
	- penginapan [1 ORG x 1 TR x 1 HR]	1,00 OH	550.000	550.000	
<b>B</b>	<i>Studi Klinis Ramuan Jamu Untuk Alergi</i>			<b>124.855.000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			5.181.000	RM
	- Bahan Kemasan JAMU	1,00 PKT	5.181.000	5.181.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			2.142.000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016**

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (11) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (416211) **BALAI BESAR PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN TANAMAN OBAT DAN OBAT TRADISIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 94.989.885.000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	- Peneliti luar [2 ORG x 9 MGG x 4 JM] <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.162-S R A G E N )	72,00 OJ	29.750	2.142.000	RM
	- Pemeriksaan darah (IgE Total, Eosinofil) [45 SBJK x 3 PMRK]	135,00 SBJK	450.000	60.750.000	
	- Uang kontak	250,00 SBJK	50.000	12.500.000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			41.782.000	RM
	- Bahan Laboratorium	1,00 PKT	41.782.000	41.782.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			2.500.000	RM
	- Transport Tawangmangu-Jogja [1 ORG x 1 TR]	1,00 OT	300.000	300.000	
	- uang harian [2 ORG x 1 TR x 2 HR]	4,00 OH	400.000	1.600.000	
	- penginapan [2 ORG x 1 TR x 1 HR]	2,00 OH	300.000	600.000	
C	<i>Observasi Klinis Ramuan Jamu Untuk Hiperuresemia</i>			90.120.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			1.920.000	RM
	- Peneliti luar [2 ORG x 8 MGG x 4 JM]	64,00 OJ	30.000	1.920.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			20.000.000	RM
	- Jaminan Pelayanan Kesehatan	1,00 PKT	10.000.000	10.000.000	
	- Bahan kontak [25 SBJK x 8 MGG]	200,00 SBJK	50.000	10.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			9.000.000	RM
	- Bahan Kemasan JAMU	1,00 PKT	9.000.000	9.000.000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			57.960.000	RM
	- Bahan Laboratorium	1,00 PKT	57.960.000	57.960.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			1.240.000	RM
	- Transport Tawangmangu-Jogja [1 ORG x 1 TR]	1,00 OT	400.000	400.000	
	- uang harian [1 ORG x 1 TR x 2 HR]	2,00 OH	420.000	840.000	
D	<i>Observasi Klinis sediaan Jamu penurunan Berat Badan</i>			85.155.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			3.332.000	RM
	- Peneliti luar [2 ORG x 14 MGG x 4 JM]	112,00 OJ	29.750	3.332.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			24.000.000	RM
	- Bahan kontak [60 SBJK x 8 MGG]	480,00 PMRK	50.000	24.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			9.888.000	RM
	- Bahan Kemasan JAMU	1,00 PKT	9.888.000	9.888.000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			46.670.000	RM
	- Bahan Laboratorium	1,00 PKT	46.670.000	46.670.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			1.265.000	RM
	- Transport Tawangmangu-Jogja [1 ORG x 1 TR]	1,00 OT	425.000	425.000	
	- uang harian [1 ORG x 1 TR x 2 HR]	2,00 OH	420.000	840.000	
E	<i>Studi Klinis Formula Jamu Hipertensi Ringan</i>			99.359.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			1.904.000	RM
	- Peneliti luar [2 ORG x 8 MGG x 4 JM]	64,00 OJ	29.750	1.904.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			30.000.000	RM
	- Uang kontak [60 SBJK x 10 MGG]	600,00 PMRK	50.000	30.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			10.795.000	RM
	- Bahan Kemasan JAMU	1,00 PKT	10.795.000	10.795.000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			55.420.000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016**

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (11) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (416211) **BALAI BESAR PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN TANAMAN OBAT DAN OBAT TRADISIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 94.989.885.000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- Bahan Laboratorium <u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.162-S R A G E N )	1,00 PKT	55.420.000	55.420.000	RM
				1.240.000	
	- Transport Tawangmangu-Jogja [1 ORG x 1 TR]	1,00 OT	400.000	400.000	U
	- uang harian [1 ORG x 1 TR x 2 HR]	2,00 OH	420.000	840.000	
<b>055</b>	<b>Melakukan Uji Klinik Multisentra Dengan Kontrol</b>			<b>1.856.013.000</b>	
<i>A</i>	<i>Uji Klinik Ramuan Jamu Obesitas dibandingkan dengan obat standar</i>			<i>1.004.734.000</i>	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			170.975.000	RM
	- Peneliti luar [2 ORG x 10 MGG x 5 JM]	100,00 OJ	29.750	2.975.000	RM
	- Dokter SJ Pelaksana Penelitian [50 ORG x 24 MGG x 4 JAM]	4.800,00 OJ	35.000	168.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			515.000.000	RM
	- Bahan Kontak [50 PNLT x 5 SBJK x 8 MGG]	2.000,00 SBJK	50.000	100.000.000	RM
	- Pemeriksaan darah (SGOT, SGPT, darah rutin, ureum, kreatinin) [250 ORG x 3 PMRK]	750,00 PMRK	500.000	375.000.000	
	- Mikrotoa	50,00 PNLT	200.000	10.000.000	
	- Timbangan Badan	50,00 PNLT	400.000	20.000.000	
	- Jaminan Pelayanan Kesehatan	1,00 PKT	10.000.000	10.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			253.500.000	
	> Bahan Kemasan Jamu			242.500.000	RM
	- Kemasan Jamu Primer [55 PNLT x 5 SUBJE x 50 HR]	13.750,00 PKT	1.600	22.000.000	
	- Kemasan Jamu sekunder [55 PNLT x 5 SBJK x 10 MGGU]	2.750,00 PKT	2.500	6.875.000	
	- Etiket Jamu SJ [55 PNLT x 5 SBJK x 50 HR]	13.750,00 PKT	500	6.875.000	
	- Obat Standar Orlistat [55 PNLT x 3 SBJK x 50 HR x 2 KL]	16.500,00 PKT	12.500	206.250.000	
	- Cetak form CM [50 PNLT x 5 SBJK x 10 LBR]	2.500,00 PKT	200	500.000	
	> Survei KIT			11.000.000	
	- Tas Seminar,Block Note, Name tag,Flashdisk, Materi Seminar [60 PNLT x 1 PKT]	60,00 PKT	150.000	9.000.000	RM
	- Smeinar kit 2	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			22.795.000	RM
	- Bahan Uji Laboratorium	1,00 PKT	22.795.000	22.795.000	RM
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			42.464.000	
	> SUPERVISI DAN PENGAMBILAN DATA (SUMATERA, BALI, SULAWESI, KALIMANTAN)			28.604.000	
	- Transport [2 ORG x 2 TR]	4,00 OT	4.801.000	19.204.000	
	- Uang harian [2 ORG x 2 TR x 3 HR]	12,00 OH	450.000	5.400.000	
	- penginapan [2 ORG x 2 TR x 2 HR]	8,00 OH	500.000	4.000.000	
	> SUPERVISI DAN PENGAMBILAN DATA (JAWA)			13.860.000	
	- Transport [2 ORG x 3 TR]	6,00 OT	300.000	1.800.000	
	- uang harian [2 ORG x 3 TR x 3 HR]	18,00 OH	370.000	6.660.000	
	- penginapan [2 ORG x 3 TR x 2 HR]	12,00 OH	450.000	5.400.000	
<i>B</i>	<i>Uji Klinis ramuan 2 Jamu Hiperqlikemia dibanding Metformin</i>			<i>851.279.000</i>	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			172.475.000	RM
	- Peneliti luar [2 ORG x 10 MGG x 5 JM]	100,00 OJ	28.000	2.800.000	RM
	- Dokter SJ Pelaksana Penelitian [51 ORG x 24 MGG x 4 JAM]	4.896,00 OJ	34.500	168.912.000	
	- Pengolah data	1,00 PKT	763.000	763.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			485.000.000	RM
	- Bahan Kontak [50 PNLT x 5 SBJK x 8 MGG]	2.000,00 SBJK	50.000	100.000.000	RM
	- Pemeriksaan darah (SGOT, SGPT, darah rutin, ureum, kreatinin) [250 ORG x 3 PMRK]	750,00 PMRK	500.000	375.000.000	
	- Jaminan Pelayanan Kesehatan	1,00 PKT	10.000.000	10.000.000	RM
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			105.300.000	
	> Bahan Kemasan Jamu			96.250.000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016**

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (11) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (416211) **BALAI BESAR PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN TANAMAN OBAT DAN OBAT TRADISIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 94.989.885.000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Kemasan Jamu Primer [50 PNLT x 5 SUBJE x 70 HR]	17.500,00 PKT	1.600	28.000.000	
	- Kemasan Jamu sekunder [50 PNLT x 5 SBJK x 10 MGGU]	2.500,00 PKT	2.500	6.250.000	
	- Etiket Jamu SJ [50 PNLT x 5 SBJK x 70 HR]	17.500,00 PKT	500	8.750.000	
	- Obat Standar Metformin [50 PNLT x 5 SBJK x 70 HR x 1 KL]	17.500,00 PKT	1.800	31.500.000	
	- Cetak form CM [50 PNLT x 5 SBJK x 10 LBR]	2.500,00 PKT	200	500.000	
	- Glukosa Test pack	50,00 PACK	425.000	21.250.000	
	> Survei KIT			9.050.000	
	- Tas Seminar,Block Note, Name tag,Flashdisk, Materi Seminar [60 PNLT x 1 PKT]	60,00 PKT	150.000	9.000.000	
	- ATK	1,00 PKT	50.000	50.000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			15.995.000	RM
	- Bahan Uji Laboratorium	1,00 PKT	15.995.000	15.995.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			72.509.000	RM
	> SUPERVISI DAN PENGAMBILAN DATA (SUMATERA, BALI, SULAWESI, KALIMANTAN)			54.029.000	
	- Transport [2 ORG x 4 TR]	8,00 OT	4.400.000	35.200.000	
	- Uang harian [2 ORG x 4 TR x 3 HR]	24,00 OH	450.000	10.800.000	
	- penginapan [2 ORG x 4 TR x 2 HR]	16,00 OH	500.000	8.000.000	
	- Transport	1,00 PKT	29.000	29.000	
	> Supervisi dan Pengambilan Data (Jawa)			18.480.000	
	- Transport [2 ORG x 4 TR]	8,00 OT	300.000	2.400.000	
	- uang harian [2 ORG x 4 TR x 3 HR]	24,00 OH	370.000	8.880.000	
	- penginapan [2 ORG x 4 TR x 2 HR]	16,00 OH	450.000	7.200.000	
<b>056</b>	<b>Melakukan Community Empowerment</b>			<b>215.550.000</b>	U
A	<i>Intervensi Pemberdayaan masyarakat dalam pemanfaatan TO di kab. Wonogiri dan Grobogan</i>			<i>215.550.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			58.700.000	RM
	> Persiapan			1.200.000	
	- Survey Kit [15 PNLT x 1 PKT]	15,00 PKT	75.000	1.125.000	
	- Cetak Kuesioner [1 LOK x 125 SBJK x 8 LBR]	1.000,00 LBR	75	75.000	
	> Pelaksanaan			57.500.000	
	- Bahan Intervensi di Grobogan [1 LOK x 50 SBJK x 1 PKT]	50,00 PKT	1.000.000	50.000.000	
	- Konsumsi Rapat FGD [1 LOK x 75 SBJK x 2 KEG]	150,00 PKT	50.000	7.500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			38.000.000	RM
	- Bahan kontak [1 LOK x 50 SBJK x 2 KEG]	100,00 SBJK	380.000	38.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			118.850.000	RM
	> Koordinasi dengan rekan stakeholder			3.000.000	
	- Transport Tawangmangu-Pacitan [2 ORG x 1 TR]	2,00 OT	300.000	600.000	
	- Uang harian [2 ORG x 1 TR x 2 HR]	4,00 OH	370.000	1.480.000	
	- penginapan [2 ORG x 1 TR x 1 HR]	2,00 OH	460.000	920.000	
	> Mengurus perijinan ke Kesbanglinmas dan Bappeda Wonogiri dan Pacitan			6.000.000	
	- Transport Tawangmangu-Pacitan Wonogiri [2 ORG x 2 TR]	4,00 OT	300.000	1.200.000	
	- Uang harian [2 ORG x 2 TR x 2 HR]	8,00 OH	370.000	2.960.000	
	- Penginapan [2 ORG x 2 TR x 1 HR]	4,00 OH	460.000	1.840.000	
	> Pengambilan Data Penelitian			64.800.000	
	- Transport Tawangmangu-Grobogan [10 ORG x 1 TR]	10,00 OT	300.000	3.000.000	
	- Uang Harian [10 ORG x 1 TR x 8 HR]	80,00 OH	370.000	29.600.000	
	- Penginapan [10 ORG x 1 TR x 7 HR]	70,00 OH	460.000	32.200.000	
	> Focus Group Discussion			9.000.000	
	- Transport Tawangmangu-Grobogan [6 ORG x 1 TR]	6,00 OT	300.000	1.800.000	
	- Uang harian [6 ORG x 1 TR x 2 HR]	12,00 OH	370.000	4.440.000	
	- Penginapan [6 ORG x 1 TR x 1 HR]	6,00 OH	460.000	2.760.000	
	> Monev Intervensi Pemberdayaan di Sragen			12.050.000	
	- Transport Tawangmangu-Sragen [5 ORG x 4 TR x 1 LOK]	20,00 OT	232.500	4.650.000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016**

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (11) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (416211) **BALAI BESAR PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN TANAMAN OBAT DAN OBAT TRADISIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 94.989.885.000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Uang harian [5 ORG x 4 TR x 1 HR x 1 LOK]	20,00 OH	370.000	7.400.000	
	> Movev Intervensi Pemberdayaan di Grobogan			24.000.000	
	- Transport Tawangmangu-Grobogan [4 ORG x 4 TR x 1 LOK]	16,00 OT	300.000	4.800.000	
	- Uang harian [4 ORG x 4 TR x 2 HR x 1 LOK]	32,00 OH	370.000	11.840.000	
	- Penginapan [4 ORG x 4 TR x 1 HR x 1 LOK]	16,00 OH	460.000	7.360.000	
<b>057</b>	<b>Melakukan Pengembangan JAMU</b>			<b>11.896.000</b>	U
<i>B</i>	<i>Pengembangan Sediaan Jamu Kolesterol</i>			<i>11.896.000</i>	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			2.000.000	RM
	- Peneliti luar [2 ORG x 9 MGG x 4 JM]	72,00 OJ	27.750	1.998.000	
	- Honor	1,00 PKT	2.000	2.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			2.000.000	RM
	- Pemeriksaan partikel size [5 SMPL x 1 FRML]	5,00 FRML	400.000	2.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			7.896.000	RM
	> Koordinasi dengan pakar			2.560.000	
	- Transport Tawangmangu-Jogja PP [1 ORG x 1 TR]	1,00 OT	300.000	300.000	
	- Uang harian [1 ORG x 1 TR x 3 HR]	3,00 OH	420.000	1.260.000	
	- Penginapan [1 ORG x 1 TR x 2 HR]	2,00 OH	500.000	1.000.000	
	> Pemeriksaan Zeta potensial			5.336.000	
	- Transport Tawangmangu-BPPT Serpong pp [1 ORG x 1 TR]	1,00 OT	2.976.000	2.976.000	
	- Uang harian [1 ORG x 1 TR x 3 HR]	3,00 OH	420.000	1.260.000	
	- penginapan [1 ORG x 1 TR x 2 HR]	2,00 OH	550.000	1.100.000	
<b>058</b>	<b>Melakukan Riset Tanaman Obat dan JAMU</b>			<b>12.131.686.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Analisis Lanjut data Ristoja 34 Provinsi masing masing 2 kelompok penelitian</i>			<i>12.131.686.000</i>	
521114	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			779.000	RM
	- Pengiriman surat	1,00 PKT	779.000	779.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			5.017.158.000	RM
	> Kesekretariatan			84.400.000	
	- Penggandaan [6 BL x 2000 LBR]	12.000,00 LBR	200	2.400.000	
	- ATK [6 BL x 1 PKT]	6,00 PKT	2.000.000	12.000.000	
	- Cetak Buku	500,00 EKS	140.000	70.000.000	
	> Pertemuan Pembuatan Pedoman analisis Lanjut			11.500.000	
	- Penggandaan [50 EKS x 200 LBR x 1 KEG]	10.000,00 LBR	200	2.000.000	
	- ATK [1 PT x 1 KEG]	1,00 PT	2.000.000	2.000.000	
	- Konsumsi rapat [30 OR x 5 HR x 1 KEG]	150,00 BH	50.000	7.500.000	
	> Seleksi Proposal			9.000.000	
	- Penggandaan [1 PT x 1 KEG]	1,00 PT	2.000.000	2.000.000	
	- ATK [1 PT x 1 KEG]	1,00 PT	2.000.000	2.000.000	
	- Konsumsi rapat [20 OR x 5 HR x 1 KEG]	100,00 BH	50.000	5.000.000	
	> Pendampingan perbaikan Proposal			2.908.000	
	- Penggandaan [1 PT x 1 KEG]	1,00 PT	908.000	908.000	
	- ATK [1 PT x 1 KEG]	1,00 PT	2.000.000	2.000.000	
	> Pelaksanaan Riset			4.811.350.000	
	- Bahan penelitian	53,00 PKT	90.780.189	4.811.350.000	
	> Desiminasi Hasil penelitian Analisis Ristoja			44.000.000	
	- ATK [1 PKT x 1 KEG]	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
	- Penggandaan [1 PKT x 1 KEG]	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
	- seminar kit [160 PKT x 1 KEG]	160,00 PKT	250.000	40.000.000	
	> Buku Tumbuhan Obat Ristoja			54.000.000	
	- ATK [1 PKT x 1 KEG]	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
	- Penggandaan [1 PKT x 1 KEG]	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
	- Konsumsi rapat [20 ORG x 5 HR x 1 KEG]	100,00 ORG	50.000	5.000.000	
	- Cetak Buku Tumbuhan Obat Ristoja [2 BK x 100 EKS]	200,00 EKS	225.000	45.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			1.492.500.000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016**

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (11) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (416211) **BALAI BESAR PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN TANAMAN OBAT DAN OBAT TRADISIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 94.989.885.000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Sekretariat			167.500.000	
	- Pengarah [1 OR x 10 BL]	10,00 OB	750.000	7.500.000	
	- Penanggung Jawab [1 OR x 10 BL]	10,00 OB	700.000	7.000.000	
	- Ketua Pelaksana [1 OR x 10 BL]	10,00 OB	650.000	6.500.000	
	- Ketua Tim Teknis [1 OR x 10 BL]	10,00 OB	600.000	6.000.000	
	- Anggota Tim Teknis [20 OR x 10 BL]	200,00 OB	500.000	100.000.000	
	- Anggota Tim Administrasi [15 OR x 6 BL]	90,00 OB	450.000	40.500.000	
	> Tim Peneliti Propinsi			1.325.000.000	
	- Honor Peneliti	53,00 PKT	25.000.000	1.325.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			1.086.500.000	RM
	> Pelaksanaan Penelitian Lanjutan			1.060.000.000	
	- BNO Penelitian lanjutan	53,00 KEG	20.000.000	1.060.000.000	
	> Etik			26.500.000	
	- Biaya administrasi Ethical clearence [53 PROP x 1 PKT]	53,00 PROP	500.000	26.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			212.000.000	RM
	> Seleksi Proposal			25.000.000	
	- Jasa Profesi Narasumber/Pakar [25 OR x 1 JAM x 1 KEG]	25,00 OJ	1.000.000	25.000.000	
	> PERBAIKAN PROTOKOL			81.000.000	
	- Jasa Profesi Narasumber/Pakar [27 OR x 3 JAM x 1 KEG]	81,00 OJ	1.000.000	81.000.000	
	> Pendampingan Penyusunan Laporan akhir, naskah Publikasi Ilmiah			106.000.000	
	- Jasa Profesi Narasumber/Pakar [53 LAP x 2 ORG x 1 JAM]	106,00 OJ	1.000.000	106.000.000	
	> Desiminasi Hasil Penelitian Analisis Lanjut Ristoja			0	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			3.078.500.000	RM
	> Pelaksanaan Riset			2.120.000.000	
	- Transportasi, Penginapan dan Uang Harian [53 TIM x 1 PT]	53,00 TIM	40.000.000	2.120.000.000	
	> Supervisi Pakar			246.250.000	
	- Transport [25 ORG x 1 TR]	25,00 OT	5.000.000	125.000.000	
	- Uang harian [25 ORG x 5 HR]	125,00 OH	450.000	56.250.000	
	- Uang Penginapan [25 ORG x 4 HR]	100,00 OH	650.000	65.000.000	
	> Supervisi Tim Teknis			555.000.000	
	- Transport [20 ORG x 3 TR]	60,00 OT	5.000.000	300.000.000	
	- Uang harian [20 ORG x 5 HR x 3 TR]	300,00 OH	450.000	135.000.000	
	- Uang Penginapan [20 ORG x 4 HR x 3 TR]	240,00 OH	500.000	120.000.000	
	> Supervisi Tim Manajemen			157.250.000	
	- Transport [17 UNIV x 1 TR]	17,00 OT	5.000.000	85.000.000	
	- Uang harian [17 UNIV x 5 HR x 1 TR]	85,00 OH	450.000	38.250.000	
	- Uang Penginapan [17 UNIV x 4 HR x 1 TR]	68,00 OH	500.000	34.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			54.349.000	RM
	> Pertemuan Pembuatan Pedoman analisis lanjut			54.349.000	
	- Transport peserta Jkt [6 OR x 1 TR]	6,00 OTR	2.800.000	16.800.000	
	- transport	1,00 PKT	49.000	49.000	
	- Uang Harian Peserta Jkt [6 OR x 5 HR x 1 KEG]	30,00 OH	370.000	11.100.000	
	- Uang saku rapat dalam kantor [22 OR x 1 KEG x 4 HR]	88,00 OK	300.000	26.400.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			1.189.900.000	RM
	> Seleksi Proposal			144.500.000	
	- Transport Pakar [25 OR x 1 TR]	25,00 OTR	2.500.000	62.500.000	
	- Transport Tim Teknis [20 OR x 1 TR]	20,00 OT	200.000	4.000.000	
	- Transport Panitia [5 OR x 1 TR]	5,00 OT	200.000	1.000.000	
	- Uang Harian [50 OR x 4 HR x 1 KEG]	200,00 OH	130.000	26.000.000	
	- Paket meeting [50 OR x 3 HR x 1 KEG]	150,00 OK	340.000	51.000.000	
	> Pendampingan Perbaikan Proposal			440.500.000	
	- Transport Pakar [20 OR x 1 TR]	20,00 OTR	2.500.000	50.000.000	
	- Transport Peneliti Universitas [53 OR x 1 TR]	53,00 OTR	4.500.000	238.500.000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016**

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (11) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (416211) **BALAI BESAR PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN TANAMAN OBAT DAN OBAT TRADISIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 94.989.885.000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Transport TimTeknis [20 OR x 1 TR]	20,00 OT	200.000	4.000.000	
	- Transport Panitia [7 OR x 1 TR]	7,00 OT	200.000	1.400.000	
	- Uang Harian [80 OR x 4 HR x 1 KEG]	320,00 OH	130.000	41.600.000	
	- Paket meeting [100 OR x 3 HR x 1 KEG]	300,00 OK	350.000	105.000.000	
	> Pendampingan Penyusunan Laporan akhir Naskah Publikasi			604.900.000	
	- Transport Tim Pakar [25 ORG x 1 TR]	25,00 OT	2.900.000	72.500.000	
	- Transport Peneliti Universitas [53 ORG x 1 TR]	53,00 OT	5.000.000	265.000.000	
	- Transport Tim Teknis [20 ORG x 1 TR]	20,00 OT	200.000	4.000.000	
	- Transport Panitia [7 ORG x 1 TR]	7,00 OT	200.000	1.400.000	
	- Paket meeting [105 ORG x 4 HR x 1 TR]	420,00 OH	500.000	210.000.000	
	- Uang Harian [80 ORG x 5 HR x 1 KEG]	400,00 OH	130.000	52.000.000	
<b>059</b>	<b>Efisiensi Penghematan</b>			<b>5.087.901.000</b>	P
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			5.087.901.000	RM
	- Belanja barang non operasional lainnya	1,00 PKT	5.087.901.000	5.087.901.000	*
<b>4010.054</b>	<b>Laporan riset kesehatan nasional (Risksenas) wilayah IV</b> <b>[Base Line]</b>	<b>2,00 Laporan</b>		<b>22.496.522.000</b>	
<b>4010.054.001</b>	Lokasi : KAB. KARANGANYAR <b>Riset Penyakit Tidak menular</b>			5.435.000.000	
<b>051</b>	<b>Melakukan persiapan</b>			<b>2.024.766.000</b>	U
A	<i>Kesekretariatan</i>			811.805.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			491.655.000	RM
	> Korwil			332.595.000	
	- ATK [1 PT x 10 BL]	10,00 PT	3.009.500	30.095.000	
	- Penggandaan [1 PT x 10 BL]	10,00 PT	3.000.000	30.000.000	
	- Konsumsi rapat [30 ORG x 20 KL]	600,00 OK	60.000	36.000.000	
	- Surveyor kit (enumerator, enum penghubung, PKM/RS)	650,00 ORG	350.000	227.500.000	
	- Surveyor kit Tim Manajemen	60,00 ORG	150.000	9.000.000	
	> Provinsi Kaltara			72.429.000	
	- Kuesioner RT [1 SET x 1326 SAMPE]	1.326,00 EKS	2.000	2.652.000	
	- Kuesioner Individu [1 SET x 1326 SMPL]	1.326,00 EKS	6.000	7.956.000	
	- Form PSP [1 SET x 1326 SMPL]	1.326,00 EKS	1.500	1.989.000	
	- Form Penghubung RT-PKM [1 SET x 1326 SMPL]	1.326,00 EKS	1.000	1.326.000	
	- Form pemeriksaan payudara dan servik [1 SET x 1326 SMPL]	1.326,00 EKS	2.000	2.652.000	
	- Form penghubung biomedis [1 BUKU x 27 BS]	27,00 EKS	70.000	1.890.000	
	- Form pengiriman bahan specimen biomedis [1 BUKU x 27 BS]	27,00 EKS	70.000	1.890.000	
	- Formulir rekapitulasi per blok sensus [1 LBR x 1326 SMPL]	1.326,00 EKS	1.000	1.326.000	
	- Form Lembar tambahan riwayat kanker umum keluarga [1 LBR x 1326 SMPL]	1.326,00 EKS	1.000	1.326.000	
	- Surat rujukan berobat ke Rumah Sakit [1 BUKU x 27 BS]	27,00 EKS	75.000	2.025.000	
	- Surat rujukan berobat ke Puskesmas [1 BUKU x 27 BS]	27,00 EKS	75.000	2.025.000	
	- Form pemeriksaan lanjutan [1 LBR x 1326 SMPL]	1.326,00 EKS	2.000	2.652.000	
	- Jawaban rujukan [1 BUKU x 27 BS]	27,00 EKS	75.000	2.025.000	
	- Kartu hasil pemeriksaan payudara dan leher rahim [1 LBR x 1326 SMPL]	1.326,00 EKS	2.000	2.652.000	
	- Surat undangan [1 LBR x 1326 SMPL]	1.326,00 EKS	2.000	2.652.000	
	- Kartu peraga [2 BUKU x 13 TIM]	26,00 BH	30.000	780.000	
	- Petunjuk pelaksanaan pengisian kuesioner [4 BUKU x 13 TIM]	52,00 BH	100.000	5.200.000	
	- Petunjuk pelaksanaan Pemeriksaan [5 BUKU x 13 TIM]	65,00 BH	45.000	2.925.000	
	- Petunjuk pelaksanaan Biomedis [4 BUKU x 13 TIM]	52,00 EKS	50.000	2.600.000	
	- Petunjuk pelaksanaan manajemen data [4 BUKU x 13 TIM]	52,00 BH	50.000	2.600.000	
	- Petunjuk pelaksanaan pengorganisasian [5 BUKU x 13 TIM]	65,00 BH	46.700	3.035.000	
	- Petunjuk pelaksanaan pemilihan subyek [4 BUKU x 13 TIM]	52,00 BH	70.000	3.640.000	
	- Map Plastik Kuesioner [1 SET x 1326 SMPL]	1.326,00 BH	8.000	10.608.000	
	- Label barcode, stiker [1 SET x 1326 SMPL]	1.326,00 BH	3.000	3.978.000	
	- Atlas IVA [1 LBR x 5 PKM]	5,00 BH	5.000	25.000	
	> Provinsi Kepri			86.631.000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016**

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (11) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (416211) **BALAI BESAR PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN TANAMAN OBAT DAN OBAT TRADISIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 94.989.885.000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Kuesioner RT [1 SET x 1581 SMPL]	1.581,00 EKS	2.000	3.162.000	
	- Kuesioner Individu [1 SET x 1581 SMPL]	1.581,00 EKS	6.000	9.486.000	
	- Form PSP [1 SET x 1581 SMPL]	1.581,00 EKS	1.500	2.371.000	
	- Form Penghubung RT-PKM [1 SET x 1581 SMPL]	1.581,00 EKS	1.000	1.581.000	
	- Form pemeriksaan payudara dan servik [1 SET x 1581 SMPL]	1.581,00 EKS	2.000	3.162.000	
	- Form penghubung biomedis [1 BUKU x 32 BS]	32,00 EKS	70.000	2.240.000	
	- Form pengiriman bahan specimen biomedis [1 BUKU x 32 BS]	32,00 EKS	70.000	2.240.000	
	- Formulir rekapitulasi per blok sensus [1 LBR x 1581 SMPL]	1.581,00 EKS	1.000	1.581.000	
	- Form Lembar tambahan riwayat kanker umum keluarga [1 LBR x 1581 SMPL]	1.581,00 EKS	1.000	1.581.000	
	- Surat rujukan berobat ke Rumah Sakit [1 BUKU x 32 BS]	32,00 EKS	75.000	2.400.000	
	- Surat rujukan berobat ke Puskesmas [1 BUKU x 32 BS]	32,00 EKS	75.000	2.400.000	
	- Form pemeriksaan lanjutan [1 LBR x 1581 SMPL]	1.581,00 EKS	2.000	3.162.000	
	- Jawaban rujukan [1 BUKU x 32 BS]	32,00 EKS	75.000	2.400.000	
	- Kartu hasil pemeriksaan payudara dan leher rahim [1 LBR x 1581 SMPL]	1.581,00 EKS	2.000	3.162.000	
	- Surat undangan [1 LBR x 1581 SMPL]	1.581,00 EKS	2.000	3.162.000	
	- Kartu peraga [2 BUKU x 16 TIM]	32,00 BH	30.000	960.000	
	- Petunjuk pelaksanaan pengisian kuesioner [4 BUKU x 16 TIM]	64,00 BH	100.000	6.400.000	
	- Petunjuk pelaksanaan Pemeriksaan [5 BUKU x 16 TIM]	80,00 BH	40.000	3.200.000	
	- Petunjuk pelaksanaan Biomedis [4 BUKU x 16 TIM]	64,00 EKS	45.000	2.880.000	
	- Petunjuk pelaksanaan manajemen data [4 BUKU x 16 TIM]	64,00 BH	50.000	3.200.000	
	- Petunjuk pelaksanaan pengorganisasian [5 BUKU x 16 TIM]	80,00 BH	50.000	4.000.000	
	- Petunjuk pelaksanaan pemilihan subyek [4 BUKU x 16 TIM]	64,00 BH	70.000	4.480.000	
	- Map Plastik Kuesioner [1 SET x 1581 SMPL]	1.581,00 BH	8.000	12.648.000	
	- Label barcode, stiker [1 SET x 1581 SMPL]	1.581,00 BH	3.000	4.743.000	
	- Atlas IVA [1 LBR x 6 PKM]	6,00 BH	5.000	30.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			320.150.000	RM
	> Pengarah (Tim Korwil dan Daerah)			21.000.000	
	- Ka. Dinkes Kab/Kota [14 ORG x 3 BL]	42,00 OB	500.000	21.000.000	
	> Penanggung Jawab			215.550.000	
	- PJT Prov [7 ORG x 5 BLN]	35,00 OB	450.000	15.750.000	
	- PJT Kab/kota [41 ORG x 4 BLN]	164,00 OB	450.000	73.800.000	
	- PJO Prov [7 ORG x 4 BLN]	28,00 OB	450.000	12.600.000	
	- PJO Kab/Kota [14 ORG x 3 BLN]	42,00 OB	450.000	18.900.000	
	- PJAL Korwil (SAL) [14 ORG x 10 BLN]	140,00 OB	450.000	63.000.000	
	- PJAL Prov [7 ORG x 4 BLN]	28,00 OB	450.000	12.600.000	
	- PJAL Kab/Kota [14 ORG x 3 BLN]	42,00 OB	450.000	18.900.000	
	> Ketua			4.000.000	
	- Tim Manajemen [1 ORG x 10 BLN]	10,00 OB	400.000	4.000.000	
	> Wakil Ketua			7.000.000	
	- Tim Manajemen [2 ORG x 10 BLN]	20,00 OB	350.000	7.000.000	
	> Anggota			72.600.000	
	- Tim Manajemen Korwil [16 ORG x 10 BLN]	160,00 OB	300.000	48.000.000	
	- Tim Puskesmas/Rumah Sakit [41 ORG x 2 BLN]	82,00 OB	300.000	24.600.000	
B	<u>Rakornis Provinsi</u>			159.690.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			5.250.000	RM
	> Kaltara			2.250.000	
	- ATK	1,00 PT	750.000	750.000	
	- Penggandaan	1,00 PT	1.500.000	1.500.000	
	> Kepri			3.000.000	
	- ATK	1,00 PT	1.500.000	1.500.000	
	- Penggandaan	1,00 PT	1.500.000	1.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			10.200.000	RM
	> Kaltara			6.100.000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016**

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (11) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (416211) **BALAI BESAR PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN TANAMAN OBAT DAN OBAT TRADISIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 94.989.885.000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Narasumber/Pakar [3 ORG x 2 JAM]	6,00 OJ	900.000	5.400.000	
	- Moderator [1 ORG x 1 KEG]	1,00 OK	700.000	700.000	
	> Kepri			4.100.000	
	- Narasumber/Pakar [2 ORG x 2 JAM]	4,00 OJ	850.000	3.400.000	
	- Moderator [1 ORG x 1 KEG]	1,00 OK	700.000	700.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			144.240.000	RM
	> Kaltara			73.230.000	
	- Kadinkes Prov	1,00 OT	150.000	150.000	
	- PJO Prov	1,00 OT	150.000	150.000	
	- PJAL Prov	2,00 OT	150.000	300.000	
	- Kadinkes Kab/Kota provinsi	2,00 OT	150.000	300.000	
	- Kepala Puskesmas/RS	5,00 OT	150.000	750.000	
	- PJO Kab/Kota Provinsi	2,00 OT	150.000	300.000	
	- PJAL Kab/Kota Provinsi	2,00 OT	165.000	330.000	
	- Panitia lokal (Staf Dinkes Provinsi)	5,00 OT	150.000	750.000	
	- Tim Teknis (pusat)	1,00 OT	3.000.000	3.000.000	
	- Tim Manajemen Korwil	1,00 OT	3.000.000	3.000.000	
	- PJ Prov	1,00 OT	3.000.000	3.000.000	
	- PJT Kab	2,00 OT	3.000.000	6.000.000	
	- SAL Provinsi (Korwil)	2,00 OT	3.000.000	6.000.000	
	- Ketua POGI	1,00 ORG	150.000	150.000	
	- Ketua HOGI	1,00 ORG	150.000	150.000	
	- Kepala BPJS	1,00 ORG	150.000	150.000	
	- Uang Saku Paket Meeting [39 ORG x 3 HARI]	117,00 OH	150.000	17.550.000	
	- Paket meeting [39 ORG x 2 HR]	78,00 OH	400.000	31.200.000	
	> Kepri			71.010.000	
	- Kadinkes Prov	1,00 OT	150.000	150.000	
	- PJO Prov	1,00 OT	150.000	150.000	
	- PJAL Prov	2,00 OT	150.000	300.000	
	- Kadinkes Kab/Kota	2,00 OT	150.000	300.000	
	- Kepala Puskesmas/RS	6,00 OT	150.000	900.000	
	- PJO Kab/Kota	2,00 OT	150.000	300.000	
	- PJAL Kab/Kota	2,00 OT	150.000	300.000	
	- Panitia Lokal (staf dinkes Provinsi)	5,00 ORG	150.000	750.000	
	- Tim Teknis (Pusat)	1,00 OT	3.000.000	3.000.000	
	- Tim Manajemen Korwil	1,00 OT	3.000.000	3.000.000	
	- PJ Prov	1,00 OT	3.000.000	3.000.000	
	- PJT Kab	2,00 OT	3.000.000	6.000.000	
	- SAL Provinsi (Korwil)	2,00 OT	3.000.000	6.000.000	
	- Ketua POGI	1,00 ORG	150.000	150.000	
	- Ketua HOGI	1,00 ORG	150.000	150.000	
	- Uang saku [39 ORG x 3 HR]	117,00 OH	130.000	15.210.000	
	- Paket meeting [39 ORG x 2 HR]	78,00 OH	400.000	31.200.000	
	- Transport	1,00 TRIP	150.000	150.000	
C	<u>Rekrutmen Enumerator</u>			58.478.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			7.640.000	RM
	> Kaltara			3.790.000	
	- ATK	1,00 PKT	1.630.000	1.630.000	
	- Pengandaan	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Konsumsi	20,00 ORG	58.000	1.160.000	
	> Kepri			3.850.000	
	- ATK	1,00 PKT	1.630.000	1.630.000	
	- Pengandaan	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Konsumsi	20,00 ORG	61.000	1.220.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			26.238.000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016**

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (11) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (416211) **BALAI BESAR PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN TANAMAN OBAT DAN OBAT TRADISIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 94.989.885.000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Kaltara			13.078.000	
	- Transport	2,00 ORG	4.449.000	8.898.000	
	- Uang Harian [2 ORG x 3 HR]	6,00 OH	430.000	2.580.000	
	- Uang Penginapan [2 ORG x 2 HR]	4,00 OH	400.000	1.600.000	
	> Kepri			13.160.000	
	- Uang Harian [2 ORG x 3 HR]	6,00 OH	370.000	2.220.000	
	- Uang Penginapan [2 ORG x 2 HR]	4,00 OH	510.000	2.040.000	
	- Transport	2,00 ORG	4.450.000	8.900.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			9.000.000	RM
	> Kaltara			4.500.000	
	- Uang saku rapat diatas jam kantor	15,00 ORG	300.000	4.500.000	
	> Kepri			4.500.000	
	- Uang saku rapat diatas jam kantor	15,00 ORG	300.000	4.500.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			15.600.000	RM
	> Kaltara			6.600.000	
	- Transport enumerator	44,00 ORG	150.000	6.600.000	
	> Kepri			9.000.000	
	- Transport enumerator	60,00 ORG	150.000	9.000.000	
D	<i>Workshop Enumerator</i>			994.793.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			6.000.000	RM
	> Kaltara			2.945.000	
	- ATK dan Penggandaan	1,00 PT	2.450.000	2.450.000	
	- Cetak sertifikat	79,00 ORG	5.000	395.000	
	- Penggandaan DVD	5,00 PUS	20.000	100.000	
	> Kepri			3.055.000	
	- Cetak sertifikat	97,00 ORG	5.000	485.000	
	- Penggandaan DVD	6,00 PUS	20.000	120.000	
	- ATK dan Penggandaan	1,00 PT	2.450.000	2.450.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			650.000	RM
	> Kaltara			300.000	
	- Biaya kontak responden [12 TIM x 1 RT]	12,00 TIM	25.000	300.000	
	> Kepri			350.000	
	- Biaya kontak responden [14 TIM x 1 RT]	14,00 ORG	25.000	350.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			4.000.000	RM
	> Kepri			2.000.000	
	- Sewa LCD proyektor	2,00 UN	500.000	1.000.000	
	- Sewa kendaraan ujicoba lapangan	2,00 UN	500.000	1.000.000	
	> Kaltara			2.000.000	
	- Sewa LCD Proyektor	2,00 UN	500.000	1.000.000	
	- Sewa kendaraan ujicoba lapangan	2,00 UN	500.000	1.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			14.600.000	RM
	> Kepri			7.100.000	
	- Honor pelatih teknis [3 ORG x 1 JAM]	3,00 OJ	500.000	1.500.000	
	- Narasumber Tim pakar (HOGI, POGI, BPJS [3 ORG x 2 JAM]	6,00 OJ	932.000	5.592.000	
	- Honor	1,00 PKT	8.000	8.000	
	> Kaltara			7.500.000	
	- Honor pelatih teknis [3 ORG x 1 JAM]	3,00 OJ	500.000	1.500.000	
	- Narasumber Tim pakar (HOGI, POGI, BPJS [3 ORG x 2 JAM]	6,00 OJ	1.000.000	6.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			87.699.000	RM
	> Kaltara			44.055.000	
	>> Tim Pusat			44.055.000	
	- uang harian [9 ORG x 1 HR]	9,00 OH	430.000	3.870.000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016**

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (11) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (416211) **BALAI BESAR PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN TANAMAN OBAT DAN OBAT TRADISIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 94.989.885.000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- penginapan [9 ORG x 1 HR]	9,00 OH	393.000	3.537.000	
	- Transportasi [9 ORG x 1 TR]	9,00 PKT	4.072.000	36.648.000	
	> Kepri			43.644.000	
	>> Tim Pusat			43.644.000	
	- uang harian [8 ORG x 1 HR]	8,00 OH	370.000	2.960.000	
	- uang Penginapan [8 ORG x 1 HR]	8,00 OH	500.000	4.000.000	
	- Transportasi [9 ORG x 1 TR]	9,00 OT	4.076.000	36.684.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			881.844.000	RM
	> Kepri			477.095.000	
	>> 7 HARI			358.485.000	
	- Ka Dinkes Prov	1,00 ORG	150.000	150.000	
	- Transport PJO Prov [1 ORG x 1 TR]	1,00 OT	150.000	150.000	
	- Transport PJAL Prov [2 ORG x 1 TR]	2,00 OT	150.000	300.000	
	- Enumerator [60 ORG x 1 TR]	60,00 OT	150.000	9.000.000	
	- Panitia lokal	4,00 OT	150.000	600.000	
	- Tim teknis [3 ORG x 1 TR]	3,00 OT	4.200.000	12.600.000	
	- PJT Prov [1 ORG x 1 TR]	1,00 OT	4.175.000	4.175.000	
	- PJT Kab [3 ORG x 1 TR]	3,00 OT	4.240.000	12.720.000	
	- SAL [2 ORG x 1 TR]	2,00 ORG	4.240.000	8.480.000	
	- Uang saku [77 ORG x 7 HR]	539,00 OH	130.000	70.070.000	
	- Paket meeting [77 ORG x 6 HR]	462,00 OH	520.000	240.240.000	
	>> 3 HARI			118.610.000	
	- Ketua POGI [1 ORG x 1 TR]	1,00 TR	150.000	150.000	
	- Ketua HOGI [1 ORG x 1 TR]	1,00 TR	150.000	150.000	
	- Kepala BPJS [1 ORG x 1 TR]	1,00 OT	150.000	150.000	
	- PJO dan PJAL KK [2 ORG x 2 KAB x 1 TR]	4,00 OTR	500.000	2.000.000	
	- Enumerator penghubung [31 ORG x 1 TR]	31,00 OT	500.000	15.500.000	
	- Petugas Puskesmas/Fasyankes [24 ORG x 1 TR]	24,00 OT	500.000	12.000.000	
	- Uang saku paket meeting luar kota [62 ORG x 3 HR]	186,00 OH	130.000	24.180.000	
	- Paket Meeting [62 ORG x 2 HR]	124,00 OH	520.000	64.480.000	
	> Kaltara			404.749.000	
	>> 7 HARI			297.150.000	
	- Transport Kadinkes Prov [1 ORG x 1 TR]	1,00 OT	150.000	150.000	
	- Transport PJO Prov [1 ORG x 1 TR]	1,00 OT	150.000	150.000	
	- Transport PJAL Prov [2 ORG x 1 TR]	2,00 OT	150.000	300.000	
	- Enumerator [48 ORG x 1 TR]	48,00 OT	150.000	7.200.000	
	- Panitia lokal	4,00 OT	150.000	600.000	
	- Tim teknis [3 ORG x 1 TR]	3,00 OT	5.000.000	15.000.000	
	- PJT Prov [1 ORG x 1 TR]	1,00 OT	5.000.000	5.000.000	
	- PJT Kab [3 ORG x 1 TR]	3,00 OT	5.000.000	15.000.000	
	- SAL [2 ORG x 1 TR]	2,00 ORG	5.000.000	10.000.000	
	- Uang saku [65 ORG x 7 HR]	455,00 OH	150.000	68.250.000	
	- Paket meeting [65 ORG x 6 HR]	390,00 OH	450.000	175.500.000	
	>> 3 HARI			107.599.000	
	- Ketua POGI [1 ORG x 1 TR]	1,00 TR	149.000	149.000	
	- Ketua HOGI [1 ORG x 1 TR]	1,00 TR	150.000	150.000	
	- Kepala BPJS [1 ORG x 1 TR]	1,00 OT	150.000	150.000	
	- PJO dan PJAL KK [2 ORG x 2 KAB x 1 TR]	4,00 OTR	500.000	2.000.000	
	- Enumerator penghubung [26 ORG x 1 TR]	26,00 OT	500.000	13.000.000	
	- Petugas Puskesmas/Fasyankes [20 ORG x 1 TR]	20,00 OT	500.000	10.000.000	
	- Uang saku paket meeting luar kota [53 ORG x 3 HR]	159,00 OH	150.000	23.850.000	
	- Paket Meeting [53 ORG x 2 HR]	106,00 OH	550.000	58.300.000	
<b>052</b>	<b>Melaksanakan kegiatan pengumpulan data dan pemeriksaan lab</b>			<b>2.974.793.000</b>	U
521114	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			134.400.000	RM
	> Kepri			71.800.000	
	- Pengiriman Kuesioner dari daerah ke pusat [1 PKT x 2 KAB]	2,00 PKT	1.350.000	2.700.000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016**

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (11) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (416211) **BALAI BESAR PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN TANAMAN OBAT DAN OBAT TRADISIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 94.989.885.000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	- Pengiriman Surat menyurat [1 PKT x 2 KAB]	2,00 PKT	2.000.000	4.000.000	RM
	- Pengiriman spesimen ke Jkt [2 KL x 31 BS]	62,00 PT	1.050.000	65.100.000	
	> Kaltara			62.600.000	
	- Pengiriman Kuesioner dari daerah ke pusat [1 PKT x 2 KAB]	2,00 PKT	2.000.000	4.000.000	
	- Pengiriman spesimen ke Jkt [2 KL x 26 BS]	52,00 PT	1.050.000	54.600.000	
	- Pengiriman Surat menyurat [1 PKT x 2 KAB]	2,00 PKT	2.000.000	4.000.000	
	<u>Belanja Bahan</u>			412.809.000	
	( KPPN.162-S R A G E N )				
	> Kepri			217.828.000	
	- Penggandaan Peta Daerah	2,00 KAB	250.000	500.000	
	- ATK	2,00 KAB	2.500.000	5.000.000	
	- Biaya pengandaan	2,00 KAB	728.000	1.456.000	
	>> Bahan Pemeriksaan			20.840.000	
	- Alat pengukur lingkar perut	16,00 TIM	50.000	800.000	
	- Torniquet	16,00 TIM	25.000	400.000	
	- Spekulum (M dan L) 20/puskesmas [6 PKM x 20 BH]	120,00 BH	120.000	14.400.000	
	- Baterai AA Alkaline [8 BH x 31 BS]	248,00 BH	5.000	1.240.000	
	- Tas Alat	16,00 TIM	250.000	4.000.000	
	>> Bahan Pengambilan Sampel			110.705.000	
	- Venojec EDTA [31 BS x 10 BH]	310,00 BH	4.000	1.240.000	
	- Pipet Pasteur disposable [31 BS x 10 BH]	310,00 BH	4.000	1.240.000	
	- Tube plasma [31 BS x 10 BH]	310,00 BH	8.500	2.635.000	
	- Underpad [4 BH x 15 TIM]	60,00 BH	15.000	900.000	
	- Syringe [31 BS x 10 BH]	310,00 BH	1.500	465.000	
	- Alkohol swab [31 BS x 20 BH]	620,00 BH	500	310.000	
	- Plester [31 BS x 20 BH]	620,00 BH	500	310.000	
	- Sarung tangan [2 BOX x 15 TIM]	30,00 BH	60.000	1.800.000	
	- Masker [2 BOX x 15 TIM]	30,00 BH	50.000	1.500.000	
	- Plastik bio hazard [20 BH x 15 TIM]	300,00 BH	5.000	1.500.000	
	- Tisu [3 GLNG x 15 TIM]	45,00 BH	25.000	1.125.000	
	- Collecting sampel lendir serviks	1.628,00 SMPL	60.000	97.680.000	
	>> Bahan pengiriman sampel (Whole Blood)			85.827.000	
	- Styrofoam [4 BH x 15 TIM]	60,00 BH	120.000	7.200.000	
	- Kardus coklat berlabel [4 BH x 15 TIM]	60,00 BH	50.000	3.000.000	
	- Aluminium foil [4 BH x 15 TIM]	60,00 BH	50.000	3.000.000	
- gel pack [8 BH x 4 BOX x 15 TIM]	480,00 BH	50.000	24.000.000		
- Thermometer [4 BH x 15 TIM]	60,00 BH	50.000	3.000.000		
- Lakban tahan dingin [1 BH x 8 TIM]	8,00 BH	40.000	320.000		
- Wadah sekunder (rak tabung di box), 4,5 ml [4 BH x 15 TIM]	60,00 BH	350.000	21.000.000		
- Parafilm (5 x 76 cm)	1,00 BH	407.000	407.000		
- rak box spesimen serviks [4 BH x 15 TIM]	60,00 BH	125.000	7.500.000		
- sharp safety box [4 BH x 15 TIM]	60,00 BH	100.000	6.000.000		
- Plastic Ziplock yang berkualitasbaik/ tebal [4 BH x 15 TIM]	60,00 BH	30.000	1.800.000		
- Alkohol antiseptik 70% [4 BH x 15 TIM]	60,00 BH	35.000	2.100.000		
> Kaltara			194.981.000		
- ATK	2,00 KAB	2.500.000	5.000.000		
- Biaya pengandaan	2,00 KAB	500.000	1.000.000		
- Penggandaan peta daerah	2,00 KAB	250.000	500.000		
>> Bahan Pemeriksaan			19.665.000		
- Alat pengukur lingkar perut	13,00 TIM	50.000	650.000		
- Torniquet	13,00 TIM	25.000	325.000		
- Spekulum (M dan L) 20/puskesmas [6 PKM x 20 BH]	120,00 BH	120.000	14.400.000		
- Baterai AA Alkaline [8 BH x 26 BS]	208,00 BH	5.000	1.040.000		
- Tas Alat	13,00 TIM	250.000	3.250.000		
>> Bahan Pengambilan sampel			91.720.000		
- Venojec EDTA [26 BS x 10 BH]	260,00 BH	4.000	1.040.000		
- Pipet Pasteur disposable [26 BS x 10 BH]	260,00 BH	4.000	1.040.000		
- Tube plasma [26 BS x 10 BH]	260,00 BH	8.500	2.210.000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016**

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (11) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (416211) **BALAI BESAR PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN TANAMAN OBAT DAN OBAT TRADISIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 94.989.885.000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Underpad [5 BH x 12 TIM]	60,00 BH	15.000	900.000	
	- Syringe [26 BS x 10 BH]	260,00 BH	1.500	390.000	
	- Alkohol swab [26 BS x 20 BH]	520,00 BH	500	260.000	
	- Plester [26 BS x 20 BH]	520,00 BH	500	260.000	
	- Sarung tangan [1 BOX x 12 TIM]	12,00 BH	60.000	720.000	
	- Masker [2 BOX x 12 TIM]	24,00 BH	50.000	1.200.000	
	- Platik bio hazard [20 BH x 12 TIM]	240,00 BH	5.000	1.200.000	
	- Tisu [2 GLNG x 12 TIM]	24,00 BH	25.000	600.000	
	- Collecting sampel lendir serviks	1.365,00 SMPL	60.000	81.900.000	
	>> Bahan pengiriman sampel			77.096.000	
	- Styrofoam [5 BH x 12 TIM]	60,00 BH	120.000	7.200.000	
	- Kardus coklat berlabel [5 BH x 12 TIM]	60,00 BH	50.000	3.000.000	
	- Aluminium foil [5 BH x 12 TIM]	60,00 BH	50.000	3.000.000	
	- gel pack [9 BH x 4 BOX x 12 TIM]	432,00 BH	50.000	21.600.000	
	- Thermometer [5 BH x 12 TIM]	60,00 BH	50.000	3.000.000	
	- Lakban tahan dingin [1 BH x 7 TIM]	7,00 BH	40.000	280.000	
	- Wadah sekunder (rak tabung di box), 4,5 ml [5 BH x 12 TIM]	60,00 BH	350.000	21.000.000	
	- Parafilm (5 x 76 cm)	2,00 BH	400.000	800.000	
	- rak box spesimen serviks [5 BH x 12 TIM]	60,00 BH	125.000	7.500.000	
	- sharp safety box [5 BH x 12 TIM]	60,00 BH	100.000	6.000.000	
	- Plastic Ziplock yang berkualitasbaik/ tebal [4 BH x 12 TIM]	48,00 BH	30.000	1.440.000	
	- Alkohol antiseptik 70% [5 BH x 13 TIM]	65,00 BH	35.000	2.275.000	
	- bahan	1,00 PKT	1.000	1.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			287.760.000	RM
	> Kepri			147.880.000	
	- bahan Kontak Individu wawancara	1.000,00 ORG	25.000	25.000.000	
	- Bahan Kontak Individu IVA	1.000,00 ORG	25.000	25.000.000	
	- Bahan Kontak Individu CBE	1.000,00 ORG	25.000	25.000.000	
	- Bahan Kontak Individu darah	248,00 ORG	50.000	12.400.000	
	- Biaya Persiapan lapangan [1 PT x 31 BS]	31,00 PT	1.000.000	31.000.000	
	- Operasional TIM	15,00 BS	200.000	3.000.000	
	- Biaya tenaga pengambil darah	248,00 SMPL	10.000	2.480.000	
	- Biaya Pengambil Sekret Serviks	1.000,00 SMPL	10.000	10.000.000	
	- Biaya Tenaga Pemeriksa CBE	1.000,00 SMPL	10.000	10.000.000	
	- Pemeriksaan Kelengkapan Kuesioner	1.000,00 RT	2.000	2.000.000	
	- Handling Cost [1 PT x 2 KAB]	2,00 KAB	1.000.000	2.000.000	
	> Kaltara			139.880.000	
	- bahan Kontak Individu wawancara	1.000,00 ORG	25.000	25.000.000	
	- Bahan Kontak Individu IVA	1.000,00 ORG	25.000	25.000.000	
	- Bahan Kontak Individu CBE	1.000,00 ORG	25.000	25.000.000	
	- Bahan Kontak Individu darah	208,00 ORG	50.000	10.400.000	
	- Biaya Persiapan lapangan [1 PT x 26 BS]	26,00 PT	1.000.000	26.000.000	
	- Biaya tenaga pengambil darah	208,00 SMPL	10.000	2.080.000	
	- Biaya Pengambil Sekret Serviks	1.000,00 SMPL	10.000	10.000.000	
	- Biaya Tenaga Pemeriksa CBE	1.000,00 SMPL	10.000	10.000.000	
	- Operasional TIM	12,00 TIM	200.000	2.400.000	
	- Pemeriksaan Kelengkapan Kuesioner	1.000,00 RT	2.000	2.000.000	
	- Handling Cost [2 KL x 2 KAB]	4,00 PT	500.000	2.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			33.000.000	RM
	> Kepri			18.000.000	
	- Laptop PJT Kab/Kota [3 ORG x 1 BLN]	3,00 BH	1.000.000	3.000.000	
	- Laptop Tim [15 TIM x 1 BLN]	15,00 BH	1.000.000	15.000.000	
	> Kaltara			15.000.000	
	- Laptop PJT Kab/Kota [3 ORG x 1 BLN]	3,00 BH	1.000.000	3.000.000	
	- Laptop Tim [12 TIM x 1 BLN]	12,00 BH	1.000.000	12.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			287.650.000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016**

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (11) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (416211) **BALAI BESAR PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN TANAMAN OBAT DAN OBAT TRADISIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 94.989.885.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Kepri			142.800.000	
	- Biaya Pemeriksaan IVA	1.000,00 SMPL	25.000	25.000.000	
	- Biaya Pemeriksaan Patologi anatomi (IVA)	30,00 SMPL	150.000	4.500.000	
	- Biaya Konsultasi dokter/poliklinik (IVA)	30,00 SMPL	220.000	6.600.000	
	- Biaya Pemeriksaan CBE	1.000,00 SMPL	25.000	25.000.000	
	- Biaya Pemeriksaan USG (CBE)	82,00 SMPL	350.000	28.700.000	
	- Biaya Pemeriksaan USG mamografi (CBE)	82,00 SMPL	350.000	28.700.000	
	- Biaya Pemeriksaan Patologi Anatomi (CBE)	31,00 SMPL	300.000	9.300.000	
	- Biaya Konsultasi dokter/poliklinik (CBE) [20 SMPL x 3 KL]	60,00 SMP	250.000	15.000.000	
	> Kaltara			144.850.000	
	- Biaya Pemeriksaan IVA	1.000,00 SMPL	25.000	25.000.000	
	- Biaya Pemeriksaan Patologi anatomi (IVA)	30,00 SMPL	150.000	4.500.000	
	- Biaya Konsultasi dokter/poliklinik (IVA)	30,00 SMPL	220.000	6.600.000	
	- Biaya Pemeriksaan CBE	1.000,00 SMPL	25.000	25.000.000	
	- Biaya Pemeriksaan USG (CBE)	80,00 SMPL	350.000	28.000.000	
	- Biaya Pemeriksaan USG mamografi (CBE)	80,00 SMPL	350.000	28.000.000	
	- Biaya Pemeriksaan Patologi Anatomi (CBE)	30,00 SMPL	300.000	9.000.000	
	- Biaya Konsultasi dokter/poliklinik (CBE) [25 SMPL x 3 KL]	75,00 SMP	250.000	18.750.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			1.377.474.000	RM
	> Kepri			730.053.000	
	>> Enumerator			620.220.000	
	- Transport Enumerator	2,00 KAB	900.000	1.800.000	
	- Uang Harian enumerator [60 ORG x 20 HR]	1.200,00 OH	370.000	444.000.000	
	- Uang Penginapan enumerator [60 ORG x 19 HR]	1.140,00 OH	153.000	174.420.000	
	>> PJT Kab			44.721.000	
	- Transport PJT kab	3,00 KAB	4.600.000	13.800.000	
	- Uang Harian PJT kab [3 ORG x 20 HR]	60,00 OH	370.000	22.200.000	
	- Uang Penginapan PJT Kab [3 ORG x 19 HR]	57,00 OH	153.000	8.721.000	
	>> Tenaga mobilisasi responden			41.478.000	
	- Transpor mobilisasi respoden (enum penghubung) [31 BS x 3 HR x 1 ORG]	93,00 ORG	150.000	13.950.000	
	- Uang harian mobilisasi responden [31 BS x 3 HR x 1 ORG]	93,00 OH	296.000	27.528.000	
	>> Petugas Puskesmas remote			23.634.000	
	- Transport petugas Puskesmas remote [2 ORG x 4 HR x 3 BS]	24,00 OT	500.000	12.000.000	
	- Uang harian petugas Puskesmas remote [2 ORG x 4 HR x 3 BS]	24,00 OH	370.000	8.880.000	
	- Uang penginapan petugas puskesmas remote [2 ORG x 3 HR x 3 BS]	18,00 OH	153.000	2.754.000	
	> Kaltara			647.421.000	
	>> Enumerator			524.040.000	
	- Transport Enumerator	2,00 KAB	900.000	1.800.000	
	- Uang Harian enumerator [48 ORG x 20 HR]	960,00 OH	430.000	412.800.000	
	- Uang Penginapan enumerator [48 ORG x 19 HR]	912,00 OH	120.000	109.440.000	
	>> PJT Kab			48.129.000	
	- Transport PJT kab	3,00 KAB	5.163.000	15.489.000	
	- Uang Harian PJT kab [3 ORG x 20 HR]	60,00 OH	430.000	25.800.000	
	- Uang Penginapan PJT Kab [3 ORG x 19 HR]	57,00 OH	120.000	6.840.000	
	>> Tenaga mobilisasi responden			38.532.000	
	- Transpor mobilisasi respoden (enum penghubung) [26 BS x 3 HR x 1 ORG]	78,00 ORG	150.000	11.700.000	
	- Uang harian mobilisasi responden [26 BS x 3 HR x 1 ORG]	78,00 OH	344.000	26.832.000	
	>> Petugas Puskesmas remote			36.720.000	
	- Transport petugas Puskesmas remote [3 ORG x 4 HR x 3 BS]	36,00 OT	500.000	18.000.000	
	- Uang harian petugas Puskesmas remote [3 ORG x 4 HR x 3 BS]	36,00 OH	430.000	15.480.000	
	- Uang penginapan petugas puskesmas remote [3 ORG x 3 HR x 3 BS]	27,00 OH	120.000	3.240.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			285.100.000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016**

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (11) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (416211) **BALAI BESAR PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN TANAMAN OBAT DAN OBAT TRADISIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 94.989.885.000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Kepri			142.800.000	
	- Transport ke Puskesmas	840,00 ORG	150.000	126.000.000	
	- Transport ke Rumah Sakit (rujukan) [30 ORG x 3 KL]	90,00 OT	150.000	13.500.000	
	- Transport pengiriman data ke PJT Kab	2,00 PSKSM	150.000	300.000	
	- Transport Penunjuk jalan	30,00 TR	100.000	3.000.000	
	> Kaltara			142.300.000	
	- Transport ke Puskesmas	840,00 ORG	150.000	126.000.000	
	- Transport ke Rumah Sakit (rujukan) [30 ORG x 3 KL]	90,00 OT	150.000	13.500.000	
	- Transport pengiriman data ke PJT Kab	2,00 PSKSM	100.000	200.000	
	- Transport Penunjuk jalan	26,00 TR	100.000	2.600.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			156.600.000	RM
	> Kepri			86.400.000	
	- Alat pengukur tinggi badan	16,00 TIM	850.000	13.600.000	
	- Alat pengukur berat badan	16,00 TIM	2.750.000	44.000.000	
	- Alat pengukur tekanan darah	16,00 TIM	1.800.000	28.800.000	
	> Kaltara			70.200.000	
	- Alat pengukur tinggi badan	13,00 TIM	850.000	11.050.000	
	- Alat pengukur berat badan	13,00 TIM	2.750.000	35.750.000	
	- Alat pengukur tekanan darah	13,00 TIM	1.800.000	23.400.000	
<b>053</b>	<b>Melakukan supervisi dan monitoring</b>			<b>402.091.000</b>	U
A	<i>Tim Pusat</i>			319.099.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			319.099.000	RM
	> PJT Prov			124.969.000	
	- Transport [8 ORG x 1 TR x 1 PROV]	8,00 OT	4.950.000	39.600.000	
	- Transport pindah Kab [8 ORG x 2 KAB x 1 PROV]	16,00 OT	1.000.000	16.000.000	
	- Uang harian [8 ORG x 15 HR x 1 PROV]	120,00 OH	400.000	48.000.000	
	- Uang Penginapan Awal-akhir [8 ORG x 2 HR]	16,00 OH	477.000	7.632.000	
	- Uang Penginapan Puldat [8 ORG x 12 HR]	96,00 OH	143.100	13.737.000	
	> Tim Manajemen			194.130.000	
	- Transport [3 ORG x 1 TR x 6 PROV]	18,00 OT	5.000.000	90.000.000	
	- Transport pindah Kab [3 ORG x 1 KAB x 6 PROV x 1 TR]	18,00 OT	1.000.000	18.000.000	
	- Uang harian [3 HR x 6 HR x 1 KAB x 6 PROV]	108,00 OH	400.000	43.200.000	
	- Penginapan [3 ORG x 5 HR x 1 KAB x 6 PROV]	90,00 OH	477.000	42.930.000	
B	<i>Kepri</i>			41.532.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			41.532.000	RM
	> Tim dinas Kesehatan Provinsi			28.080.000	
	- Transport [4 ORG x 1 TR x 2 KAB]	8,00 OT	500.000	4.000.000	
	- Uang harian [4 ORG x 4 HR x 2 KAB]	32,00 OH	370.000	11.840.000	
	- Penginapan [4 ORG x 3 HR x 2 KAB]	24,00 OH	510.000	12.240.000	
	> Tim Dinas Kesehatan kabupaten			13.452.000	
	- Transport [3 ORG x 2 TR]	6,00 OT	150.000	900.000	
	- Uang harian [3 ORG x 5 HR x 2 TR]	30,00 OH	296.000	8.880.000	
	- Penginapan [3 ORG x 4 HR x 2 KL]	24,00 OH	153.000	3.672.000	
C	<i>Kaltara</i>			41.460.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			41.460.000	RM
	> Tim Pusat			27.360.000	
	- Transport [4 ORG x 1 TR x 2 KAB]	8,00 OT	500.000	4.000.000	
	- Uang harian [4 ORG x 4 HR x 2 KAB]	32,00 OH	430.000	13.760.000	
	- Penginapan [4 ORG x 3 HR x 2 KAB]	24,00 OH	400.000	9.600.000	
	> Tim Dinas Kesehatan Kabupaten/Kota			14.100.000	
	- Transport [6 ORG x 1 TR]	6,00 OT	150.000	900.000	
	- Uang harian [3 ORG x 5 HR x 2 KAB]	30,00 OH	344.000	10.320.000	
	- Penginapan [3 ORG x 4 HR x 2 KL]	24,00 OH	120.000	2.880.000	
<b>054</b>	<b>Menyusun laporan</b>			<b>33.350.000</b>	U

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016**

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (11) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (416211) **BALAI BESAR PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN TANAMAN OBAT DAN OBAT TRADISIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 94.989.885.000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Korwil</i>			33.350.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			33.350.000	RM
	- Transport [2 ORG x 8 KL]	16,00 OT	130.000	2.080.000	
	- Transport	1,00 PKT	70.000	70.000	
	- Uang saku rapat diluar jam kantor [26 ORG x 2 HR x 2 KL]	104,00 OH	300.000	31.200.000	
<b>4010.054.002</b>	<b>Survey Indikator Kesehatan Nasional</b>			17.061.522.000	
<b>056</b>	<b>Melakukan persiapan</b>			<b>3.964.651.000</b>	U
A	<i>Kesekretariatan</i>			652.210.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			233.460.000	RM
	- Bahan sosialisasi [2 BH x 7 PROV]	14,00 PT	2.000.000	28.000.000	
	- Penggandaan sekretariat [1 PT x 10 BL]	10,00 PT	3.000.000	30.000.000	
	- Flashdisk [3 BH x 7 PROV]	21,00 BH	100.000	2.100.000	
	- Penggandaan untuk arsip sekretariat provinsi [1 PT x 7 PROV x 2 BL]	14,00 PT	1.858.000	26.012.000	
	- Konsumsi rapat persiapan [30 ORG x 4 KL]	120,00 KL	50.000	6.000.000	
	- Cetak buku pedoman instrumen	335,00 BH	200.000	67.000.000	
	- Cetak buku pedoman Mandat	335,00 BH	150.000	50.250.000	
	- Cetak buku pedoman keuangan	116,00 BH	150.000	17.400.000	
	- ATK Sekretariat	1,00 PKT	6.698.000	6.698.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			418.750.000	RM
	> Pengarah			63.000.000	
	- Kadinkes Kab/Kota [42 ORG x 3 BL]	126,00 OB	500.000	63.000.000	
	> Penanggung Jawab			269.550.000	
	- PJT Prov [7 ORG x 7 BL]	49,00 OB	450.000	22.050.000	
	- PJT Kab/kota [43 ORG x 4 BL]	172,00 OB	450.000	77.400.000	
	- PJO Prov [7 ORG x 4 BL]	28,00 OB	450.000	12.600.000	
	- PJO Kab/Kota [42 ORG x 3 BL]	126,00 OB	450.000	56.700.000	
	- PJAL Korwil (SAL) [7 ORG x 10 BL]	70,00 OB	450.000	31.500.000	
	- PJAL Prov [7 ORG x 4 BL]	28,00 OB	450.000	12.600.000	
	- PJAL Kab/Kota [42 ORG x 3 BL]	126,00 OB	450.000	56.700.000	
	> Ketua			31.200.000	
	- Ketua Tim Manajemen [1 ORG x 10 BL]	10,00 OB	400.000	4.000.000	
	- Ketua Tim Enumerator [68 ORG x 1 BL]	68,00 OB	400.000	27.200.000	
	> Wakil Ketua			7.000.000	
	- Waka. Tim Manajemen Korwil [2 ORG x 10 BL]	20,00 OB	350.000	7.000.000	
	> Anggota			48.000.000	
	- Tim Manajemen Korwil [16 ORG x 10 BL]	160,00 OB	300.000	48.000.000	
B	<i>Rapat Koordinasi Teknis Provinsi</i>			739.718.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			20.544.000	RM
	- Penggandaan [1 PT x 7 PROV]	7,00 PT	1.300.000	9.100.000	
	- Pengandaan	1,00 PKT	944.000	944.000	
	- ATK [1 PT x 7 PROV]	7,00 PT	1.500.000	10.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			46.300.000	RM
	- Narasumber [3 ORG x 2 JAM x 7 PROV]	42,00 OJ	885.000	37.170.000	
	- Moderator [2 ORG x 1 KEG x 7 PROV]	14,00 OK	650.000	9.100.000	
	- jaspro	1,00 PKT	30.000	30.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			672.874.000	RM
	> Peserta Daerah			277.354.000	
	- Transport Kadinkes Prov [1 ORG x 1 TR x 7 PROV]	7,00 OT	150.000	1.050.000	
	- Transport BPS Prov [2 ORG x 1 TR x 7 PROV]	14,00 OT	150.000	2.100.000	
	- Transport PJO Prov [1 ORG x 1 TR x 7 PROV]	7,00 OT	150.000	1.050.000	
	- Transport PJAL Prov [1 ORG x 1 TR x 7 PROV]	7,00 OT	150.000	1.050.000	
	- Transport Kadinkes Kab/Kota [1 ORG x 1 TR x 42 KAB]	42,00 OT	500.000	21.000.000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016**

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (11) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (416211) **BALAI BESAR PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN TANAMAN OBAT DAN OBAT TRADISIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 94.989.885.000

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Transport PJO Kab/Kota [1 ORG x 1 TR x 42 KAB]	42,00 OT	500.000	21.000.000	
	- Transport BPS Kab/Kota [1 ORG x 1 TR x 42 KAB]	42,00 OT	500.000	21.000.000	
	- Uang saku Paket Meeting [161 ORG x 3 HR]	483,00 OH	130.000	62.790.000	
	- Paket Meeting [161 ORG x 2 HR]	322,00 OH	450.000	144.900.000	
	- \ Transport	1,00 TR	1.414.000	1.414.000	
	> Peserta Pusat			223.440.000	
	- Transport [6 ORG x 1 TR x 7 PROV]	42,00 OT	4.000.000	168.000.000	
	- Uang saku paket meeting [6 ORG x 3 HR x 7 PROV]	126,00 OT	140.000	17.640.000	
	- Paket meeting [6 ORG x 2 HR x 7 PROV]	84,00 OT	450.000	37.800.000	
	> PJT Kab/Kota			130.500.000	
	- Transport [25 ORG x 1 TR]	25,00 OT	4.000.000	100.000.000	
	- Uang saku paket meeting [25 ORG x 3 HR]	75,00 OT	140.000	10.500.000	
	- Paket meeting [25 ORG x 2 HR]	50,00 OT	400.000	20.000.000	
	> Panitia lokal			41.580.000	
	- Transport [4 ORG x 1 TR x 7 PROV]	28,00 OT	150.000	4.200.000	
	- Uang saku paket meeting [4 ORG x 3 HR x 7 PROV]	84,00 OT	145.000	12.180.000	
	- Paket meeting [4 ORG x 2 HR x 7 PROV]	56,00 OT	450.000	25.200.000	
C	<i>Rekrutmen Enumerator</i>			204.006.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			41.266.000	RM
	- Penggandaan [1 PT x 7 PROV]	7,00 PT	1.000.000	7.000.000	
	- ATK [1 PT x 7 PROV]	7,00 PT	1.300.000	9.100.000	
	- Konsumsi(Kadinkes Prov,PJO Prov,PJAL Prov,SAL Prov,Tim Korwil) [19 ORG x 7 PROV x 3 HR]	399,00 PT	60.000	23.940.000	
	- ATK	1,00 PKT	1.226.000	1.226.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			93.140.000	RM
	- Uang harian [2 ORG x 3 HR x 7 PROV]	42,00 OT	380.000	15.960.000	
	- Penginapan [2 ORG x 2 HR x 7 PROV]	28,00 OH	470.000	13.160.000	
	- Transport Tim Korwil [2 ORG x 1 TR x 7 PROV]	14,00 OT	4.550.000	63.700.000	
	- Transport	1,00 PKT	320.000	320.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			40.800.000	RM
	- Transport Enumerator [68 TIM x 4 ORG x 1 TR]	272,00 ENUM	150.000	40.800.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			28.800.000	RM
	- Uang saku rapat dalam kantor (di luar jam kerja)	96,00 OK	300.000	28.800.000	
D	<i>Workshop Emunerator</i>			2.368.717.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			137.384.000	RM
	- Penggandaan kuesioner	20.670,00 HAL	200	4.134.000	
	- Survey kit enumerator [272 ORG x 1 PKT]	272,00 PT	350.000	95.200.000	
	- Survey kit manajemen [147 ORG x 1 PKT]	147,00 PT	120.000	17.640.000	
	- ATK [1 PKT x 7 PROV]	7,00 PT	2.500.000	17.500.000	
	- Cetak sertifikat (Enumerator, PJT Prov, PJT Kab)	372,00 LB	5.000	1.860.000	
	- Penggandaan	1,00 PKT	1.050.000	1.050.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			5.820.000	RM
	- Uang kontak Kesmas (RT) [57 TIM x 1 RT]	57,00 RT	50.000	2.850.000	
	- Uang kontak Kesmas (RT) [59 TIM x 1 RT x 5 IND]	295,00 IND	10.000	2.950.000	
	- Uang kontak	1,00 PKT	20.000	20.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			23.000.000	RM
	- Sewa LCD [1 UNIT x 4 HR x 7 KLS]	28,00 HR	500.000	14.000.000	
	- Kendaraan	9,00 PKT	1.000.000	9.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			106.654.000	RM
	> Peserta Pusat			72.450.000	
	- Transport [3 ORG x 1 TR x 7 PROV]	21,00 OT	2.700.000	56.700.000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016**

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (11) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (416211) **BALAI BESAR PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN TANAMAN OBAT DAN OBAT TRADISIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 94.989.885.000

Halaman : 23

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Uang Harian [3 ORG x 1 HR x 7 PROV]	21,00 OH	370.000	7.770.000	
	- Penginapan [3 ORG x 1 HR x 7 PROV]	21,00 OH	380.000	7.980.000	
	> PJT KK			34.204.000	
	- Transport [10 ORG x 1 TR]	10,00 OT	2.650.000	26.500.000	
	- Transport	1,00 TR	304.000	304.000	
	- Uang Harian [10 ORG x 1 HR]	10,00 OH	370.000	3.700.000	
	- Penginapan [10 ORG x 1 HR]	10,00 OH	370.000	3.700.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			4.800.000	RM
	- Penunjuk jalan	32,00 ORG	150.000	4.800.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			45.600.000	RM
	> Tim Puskesmas			45.600.000	
	- Uang saku rapat diatas jam kantor	1,00 PKT	45.600.000	45.600.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			2.045.459.000	RM
	> Transport lokal			95.247.000	
	- Enumerator [270 ORG x 1 TR]	270,00 OT	150.000	40.500.000	
	- Panitia Lokal [8 ORG x 1 TR x 7 PROV]	56,00 OT	150.000	8.400.000	
	- PJO Provinsi [1 ORG x 1 TR x 7 PROV]	7,00 OT	150.000	1.050.000	
	- PJAL Provinsi [1 ORG x 1 TR x 7 PROV]	7,00 OT	150.000	1.050.000	
	- PJO KK [1 ORG x 1 TR x 42 KAB]	42,00 OT	500.000	21.000.000	
	- PJAL KK [1 ORG x 1 TR x 42 KAB]	42,00 OT	500.000	21.000.000	
	- Puskesmas ujicoba [2 ORG x 1 TR x 7 PROV]	14,00 OT	150.000	2.100.000	
	- Transport	1,00 TR	147.000	147.000	
	> Uang Saku Fullboard			416.780.000	
	- Enumerator [272 ORG x 7 HR]	1.904,00 OH	130.000	247.520.000	
	- Panitia Lokal [10 ORG x 7 HR x 7 PROV]	490,00 OH	130.000	63.700.000	
	- Tim Pusat [4 ORG x 7 HR x 7 PROV]	196,00 OH	130.000	25.480.000	
	- PJT KK [1 ORG x 7 HR x 43 KAB]	301,00 OT	130.000	39.130.000	
	- PJO KK [1 ORG x 3 HR x 42 KAB]	126,00 OT	130.000	16.380.000	
	- PJAL KK [1 ORG x 3 HR x 42 KAB]	126,00 OT	130.000	16.380.000	
	- Puskesmas ujicoba [3 ORG x 3 HR x 7 PROV]	63,00 OH	130.000	8.190.000	
	> Paket Meeting Fullboard			1.533.432.000	
	- Enumerator [272 ORG x 6 HR]	1.632,00 OH	570.000	930.240.000	
	- Panitia Lokal [10 ORG x 6 HR x 7 PROV]	420,00 OH	570.000	239.400.000	
	- Tim Pusat [4 ORG x 6 HR x 7 PROV]	168,00 OH	572.000	96.096.000	
	- PJT KK [1 ORG x 6 HR x 43 KAB]	258,00 OT	572.000	147.576.000	
	- PJO KK [1 ORG x 2 HR x 42 KAB]	84,00 OT	572.000	48.048.000	
	- PJAL KK [1 ORG x 2 HR x 42 KAB]	84,00 OT	572.000	48.048.000	
	- Puskesmas ujicoba [3 ORG x 2 HR x 7 PROV]	42,00 OH	572.000	24.024.000	
<b>057</b>	<b>Melaksanakan kegiatan pengumpulan data dan pemeriksaan lab</b>			<b>4.940.992.000</b>	U
521114	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			98.644.000	RM
	- Pengiriman Kuesioner dari dan ke pusat [2 PKT x 27 KAB]	54,00 PT	925.000	49.950.000	
	- Pengiriman surat Menyurat [2 PKT x 27 KAB]	54,00 PKT	500.000	27.000.000	
	- Pengiriman alat kesmas dari kab ke pusat [1 PKT x 27 KAB]	27,00 PKT	790.000	21.330.000	
	- Biaya kirim surat	1,00 PKT	364.000	364.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			393.536.000	RM
	- Penggandaan [1 PKT x 42 KAB]	42,00 PT	1.100.000	46.200.000	
	- ATK [1 PKT x 42 KAB]	42,00 PKT	1.800.000	75.600.000	
	- Numeric Keypad [1 BH x 68 TIM]	68,00 BH	125.000	8.500.000	
	> Penggandaan instrumen			155.901.000	
	- Instrumen Rumah Tangga [5253 RT x 1 SET]	5.253,00 SET	1.000	5.253.000	
	- Instrumen Individu [26775 IND x 1 SET]	26.775,00 SET	2.500	66.937.000	
	- Instrumen Puskesmas [408 PKM x 1 SET x 2 KL]	816,00 SET	14.000	11.424.000	
	- Instrumen dinkes [42 DK x 1 SET x 2 KL]	84,00 SET	6.000	504.000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016**

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (11) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (416211) **BALAI BESAR PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN TANAMAN OBAT DAN OBAT TRADISIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 94.989.885.000

Halaman : 24

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Kartu peraga	182,00 SET	26.000	4.732.000	
	- Kartu Hasil	34.302,00 SET	700	24.011.000	
	- Informed consent RT	5.127,00 SET	600	3.076.000	
	- Informed consent Puskesmas	416,00 SET	700	291.000	
	- Informed consent Dinkes	43,00 SET	700	30.000	
	- Map kuesioner RT	5.202,00 SET	7.000	36.414.000	
	- Map kuesioner Puskesmas	416,00 SET	7.000	2.912.000	
	- Map kuesioner Kabupaten	43,00 SET	7.000	301.000	
	- Pengandaan	1,00 PKT	16.000	16.000	
	> Bahan Biomedis			107.335.000	
	- Microuvvet [68 TIM x 1 TUBE]	68,00 TUBE	800.000	54.400.000	
	- Alkohol [68 TIM x 50 IND x 1 BH]	3.400,00 BH	400	1.360.000	
	- Blood lancet [68 TIM x 50 IND x 1 BH]	3.400,00 BH	400	1.360.000	
	- Sarung tangan [68 TIM x 1 BOX]	68,00 BH	50.000	3.400.000	
	- Masker [68 TIM x 50 BH]	3.400,00 BH	1.000	3.400.000	
	- Gel antiseptik [68 TIM x 2 BTL]	136,00 BTL	25.000	3.400.000	
	- Tisu [68 TIM x 2 ROL]	136,00 ROL	25.000	3.400.000	
	- Baterai Alkaline AA [204 BS x 12 BH]	2.448,00 BH	5.000	12.240.000	
	- Alat ukur lingkaran pinggang [75 TIM x 1 PT]	75,00 PT	50.000	3.750.000	
	- Pen Lancet [75 TIM x 1 PT]	75,00 PT	25.000	1.875.000	
	- Tas alat [75 TIM x 1 PT]	75,00 PT	250.000	18.750.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			428.240.000	RM
	- Biaya Kontak Kesmas (RT) [203 BS x 16 RT]	3.248,00 RT	50.000	162.400.000	
	- Biaya Kontak Kesmas (Individu) [204 BS x 16 RT x 5 ORG]	16.320,00 ORG	10.000	163.200.000	
	- Biaya Kontak Biomedis [69 TIM x 30 IND]	2.070,00 IND	25.000	51.750.000	
	- Handling Cost (Kuesioner dan pedoman) [42 KAB x 2 KL]	84,00 KL	600.000	50.400.000	
	- Biaya non operasional	1,00 PKT	490.000	490.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			113.000.000	RM
	- Sewa Laptop Tim entri [68 TIM x 1 UNIT]	68,00 UN	1.000.000	68.000.000	
	- Sewa Laptop PJT Kab [45 ORG x 1 UN]	45,00 UN	1.000.000	45.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			2.928.002.000	RM
	> Transport Puskesmas terpencil			193.062.000	
	- Transport Puskesmas terpencil [70 ORG x 1 TR]	70,00 PUS	2.750.000	192.500.000	
	- Transport	1,00 TRIP	562.000	562.000	
	> PJT KK			593.980.000	
	- Transport PJT Kab ke Propinsi [42 ORG x 1 TR]	42,00 OT	4.000.000	168.000.000	
	- Transport PJT Kab dari Propinsi ke Kab [40 ORG x 1 TR]	40,00 OT	1.000.000	40.000.000	
	- Uang harian PJT Kab [42 ORG x 17 HR]	714,00 OH	370.000	264.180.000	
	- Penginapan PJT KK Awal dan Akhir [42 ORG x 2 HR]	84,00 OH	400.000	33.600.000	
	- Penginapan PJT Kab [42 ORG x 14 HR]	588,00 OH	150.000	88.200.000	
	> Enumerator			2.140.960.000	
	- Transport enum ke daerah sulit	30,00 BS	4.000.000	120.000.000	
	- Transport enum ke lokasi puldat	272,00 ORG	500.000	136.000.000	
	- Uang harian enum [272 ORG x 15 HR]	4.080,00 OH	350.000	1.428.000.000	
	- Penginapan enum [272 ORG x 14 HR]	3.808,00 OH	120.000	456.960.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			13.175.000	RM
	- Transport penunjuk jalan	75,00 BS	175.000	13.125.000	
	- Transport	1,00 TR	50.000	50.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			375.000.000	RM
	> Tim Dinkes			63.000.000	
	- Uang saku rapat didalam kantor [5 ORG x 42 KAB x 1 KL]	210,00 OK	300.000	63.000.000	
	> Tim Puskesmas			312.000.000	
	- Uang saku Rapat didalam Kantor [5 ORG x 208 PKM x 1 KL]	1.040,00 OK	300.000	312.000.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			581.546.000	RM



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016**

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (11) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (416211) **BALAI BESAR PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN TANAMAN OBAT DAN OBAT TRADISIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 94.989.885.000

Halaman : 25

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Hb meter [71 TIM x 1 PT]	71,00 PT	4.651.000	330.221.000	
	- Timbangan badan [75 TIM x 1 PT]	75,00 PT	1.500.000	112.500.000	
	- Alat ukur panjang & tinggi badan [75 TIM x 1 PT]	75,00 PT	851.000	63.825.000	
	- Tensimeter [75 TIM x 1 PT]	75,00 PT	1.000.000	75.000.000	
532113	<u>Belanja Modal Upah Tenaga Kerja dan Honor Pengelola Teknis Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			8.335.000	RM
	- Pokja Pengadaan	5,00 OP	900.000	4.500.000	
	- Pokja Penerimaan	5,00 OP	767.000	3.835.000	
532118	<u>Belanja Modal Perjalanan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			1.514.000	RM
	- Transportasi Tawangmangu-Jawa Tengah [1 ORG x 2 TR]	2,00 OT	200.000	400.000	
	- Transport	1,00 TR	34.000	34.000	
	- Uang Harian [1 ORG x 2 TR x 2 HR]	4,00 OH	270.000	1.080.000	
<b>058</b>	<b>Melakukan supervisi dan monitoring</b>			<b>497.850.000</b>	U
<i>A</i>	<i>PJT Prov dan Korwil</i>			<i>55.800.000</i>	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			55.800.000	RM
	- Transport [1 ORG x 6 PROV x 1 TR]	6,00 OT	4.700.000	28.200.000	
	- Transport ke Kab [1 ORG x 2 KAB x 6 PROV x 1 TR]	12,00 OT	1.000.000	12.000.000	
	- Uang harian [1 ORG x 2 KAB x 2 HR x 6 PROV]	24,00 OH	400.000	9.600.000	
	- Penginapan [1 ORG x 2 KAB x 1 HR x 6 PROV]	12,00 OH	500.000	6.000.000	
<i>B</i>	<i>Tim Manajemen</i>			<i>254.800.000</i>	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			254.800.000	RM
	- Transport [2 ORG x 7 PROV x 2 TR]	28,00 OT	5.000.000	140.000.000	
	- Transport ke Kab [2 ORG x 1 KAB x 7 PROV x 2 TR]	28,00 OT	1.000.000	28.000.000	
	- Uang harian [2 ORG x 7 PROV x 4 HR x 2 TR]	112,00 OH	400.000	44.800.000	
	- Penginapan [2 ORG x 7 PROV x 3 HR x 2 TR]	84,00 OH	500.000	42.000.000	
<i>C</i>	<i>Tim daerah</i>			<i>187.250.000</i>	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			187.250.000	RM
	> Dinkes Prov			64.400.000	
	- Transport ke Kab [1 ORG x 2 KAB x 7 PROV]	14,00 OT	1.500.000	21.000.000	
	- Uang harian [1 ORG x 2 KAB x 4 HR x 7 PROV]	56,00 OH	400.000	22.400.000	
	- Penginapan [1 ORG x 2 KAB x 3 HR x 7 PROV]	42,00 OH	500.000	21.000.000	
	> Dinkes Kab			122.850.000	
	- Transport lokal [1 ORG x 42 KAB x 5 HR]	210,00 OT	185.000	38.850.000	
	- Uang harian [1 ORG x 42 KAB x 5 HR]	210,00 OH	400.000	84.000.000	
<b>059</b>	<b>Efisiensi Penghematan</b>			<b>7.658.029.000</b>	P
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			7.176.924.000	RM
	- Belanja barang non operasional lainnya	1,00 PKT	7.176.924.000	7.176.924.000	*
536111	<u>Belanja Modal Lainnya</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			481.105.000	RM
	- Belanja modal lainnya	1,00 PKT	481.105.000	481.105.000	*
<b>4010.055</b>	<b>Dukungan Layanan Manajemen</b> <b>[Base Line]</b>	<b>10,00 Dokumen</b>		<b>36.329.883.000</b>	
<b>007</b>	Lokasi : KAB. KARANGANYAR <b>Peralatan dan Mesin</b>			<b>171.605.000</b>	P
<i>C</i>	<i>Alat Perkantoran</i>			<i>136.975.000</i>	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			136.975.000	RM
	- Mesin Penghitung Uang	2,00 UN	2.359.500	4.719.000	
	- Optimalisasi ruang kerja	1,00 UN	30.600.000	30.600.000	
	- Rak-rak penyimpanan	5,00 UN	950.000	4.750.000	
	- Jaringan IT	1,00 PKT	33.506.000	33.506.000	
	- UPS	2,00 UN	15.000.000	30.000.000	
	- Software absensi	1,00 UN	15.000.000	15.000.000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016**

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (11) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (416211) **BALAI BESAR PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN TANAMAN OBAT DAN OBAT TRADISIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 94.989.885.000

Halaman : 26

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Kursi tunggu	2,00 UN	5.375.000	10.750.000	
	- Kursi tunggu pasien	3,00 UN	2.550.000	7.650.000	
<i>F</i>	<i>Alat Laboratorium</i>			<i>24.630.000</i>	
532113	<u>Belanja Modal Upah Tenaga Kerja dan Honor Pengelola Teknis Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			6.350.000	RM
	- Pokja Pengadaan	4,00 OP	1.075.000	4.300.000	
	- Panitia Penerimaan	2,00 OP	1.000.000	2.000.000	
	- honor	1,00 PKT	50.000	50.000	
532118	<u>Belanja Modal Perjalanan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			18.280.000	RM
	- Transportasi Tawangmangu- Jakarta PP [2 ORG x 2 TR]	4,00 OT	2.900.000	11.600.000	
	- Uang harian [2 OR x 2 TR x 2 HR]	8,00 OH	530.000	4.240.000	
	- Uang Penginapan [2 OR x 2 TR x 1 HR]	4,00 OH	610.000	2.440.000	
<i>G</i>	<i>Instalasi Listrik</i>			<i>10.000.000</i>	
534131	<u>Belanja Modal Jaringan</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			10.000.000	RM
	- Pemasangan jaringan listrik KTO Tegalgede	1,00 PKT	10.000.000	10.000.000	
<b>008</b>	<b>Gedung dan Bangunan</b>			<b>2.117.042.000</b>	P
<i>A</i>	<i>Rehab Rumah Narkotika</i>			<i>25.000.000</i>	
533121	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			25.000.000	RM
	- Konsultan perencanaan Konstruksi	1,00 PKT	25.000.000	25.000.000	
<i>B</i>	<i>Rehab Rumah Riset JAMU</i>			<i>1.926.000.000</i>	
533113	<u>Belanja Modal Upah Tenaga Kerja dan Honor Pengelola Teknis Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			10.200.000	RM
	- Honor pengadaan	5,00 OP	1.270.000	6.350.000	
	- Honor penerima	5,00 OP	770.000	3.850.000	
533118	<u>Belanja Modal Perjalanan Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			18.280.000	RM
	- Transport Tawangmangu-Jakarta [2 OR x 2 TR]	4,00 OT	2.900.000	11.600.000	
	- Uang harian [2 OR x 2 HR x 2 TR]	8,00 OH	530.000	4.240.000	
	- Penginapan [2 OR x 1 HR x 2 TR]	4,00 OH	610.000	2.440.000	
533121	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			1.897.520.000	RM
	- Rehab Rumah Riset JAMU	1,00 PKT	1.652.000.000	1.652.000.000	
	- Konsultan Perencana	1,00 PT	89.100.000	89.100.000	
	- Konsultan Pengawas	1,00 PT	61.900.000	61.900.000	
	- Pengelola Kegiatan	1,00 PT	94.520.000	94.520.000	
<i>D</i>	<i>Rehab Laboratorium Sediaan JAMU</i>			<i>1.000.000</i>	
533121	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			1.000.000	RM
	- Konsultan Perencana Konstruksi	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
<i>E</i>	<i>Pembangunan Pos Satpam Kantor Tawangmangu dan KTO Karangpandan</i>			<i>111.000.000</i>	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			111.000.000	RM
	- Pembangunan Fisik Pos Satpam (20 m2)	2,00 PKT	50.000.000	100.000.000	
	- Konsultan Perencana Konstruksi	2,00 PKT	2.000.000	4.000.000	
	- Konsultan Pengawas Konstruksi	2,00 PKT	1.500.000	3.000.000	
	- Pengelola Kegiatan	2,00 PKT	2.000.000	4.000.000	
<i>F</i>	<i>Rehab Pagor Kebun Tloglodlingo</i>			<i>54.042.000</i>	
533113	<u>Belanja Modal Upah Tenaga Kerja dan Honor Pengelola Teknis Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			6.350.000	RM
	- Honor pengadaan	5,00 OP	1.270.000	6.350.000	
533118	<u>Belanja Modal Perjalanan Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			18.280.000	RM
	- Transport Tawangmangu-Jakarta [2 OR x 2 TR]	4,00 OT	2.900.000	11.600.000	
	- Uang harian [2 OR x 2 HR x 2 TR]	8,00 OH	530.000	4.240.000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016**

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (11) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (416211) **BALAI BESAR PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN TANAMAN OBAT DAN OBAT TRADISIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 94.989.885.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
533121	- Penginapan [2 OR x 1 HR x 2 TR] <u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.162-S R A G E N )	4,00 OH	610.000	2.440.000	RM
				29.412.000	
	- Konsultan Perencana	1,00 PT	21.792.000	21.792.000	P
	- Pengelola Kejiata	1,00 PKT	7.620.000	7.620.000	
<b>011</b>	<b>Layanan Internal Organisasi</b>			<b>12.514.766.000</b>	
A	Layanan Keuangan, Kekayaan negara dan tata usaha			3.889.130.000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			1.750.000.000	RM
	> Jasa tenaga Kerja dengan perjanjian Kontrak			1.750.000.000	
	- Tenaga Kebun Tanaman Obat Tawangmangu	1,00 PT	1.450.000.000	1.450.000.000	
	- Tenaga Kebun Tanaman Obat Citeureup	1,00 PT	300.000.000	300.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			23.280.000	PNBP
	> Optimalisasi PNBP			23.280.000	
	- Bahan Konsumsi (makanan dan minuman)	1,00 PKT	23.280.000	23.280.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			10.500.000	RM
	> Pengelolaan SAI			10.500.000	
	- Penanggung jawab [1 ORG x 10 BLN]	10,00 OB	300.000	3.000.000	
	- Koordinator [1 ORG x 10 BLN]	10,00 OB	250.000	2.500.000	
	- Ketua SAI [1 ORG x 10 BLN]	10,00 OB	200.000	2.000.000	
	- Anggota [2 ORG x 10 BLN]	20,00 OB	150.000	3.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			12.800.000	PNBP
	> Optimalisasi PNBP			12.800.000	
	- Honor Tim Pengadaan	10,00 OP	760.000	7.600.000	
	- Honor Tim Penerima	10,00 OP	520.000	5.200.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			68.500.000	PNBP
	> Optimalisasi PNBP			68.500.000	
	- Belanja Non Operasional untuk survey pelanggan [250 ORG x 5 KEG x 1 BH]	1.250,00 BH	50.000	62.500.000	
	- Belanja Non Opearsional untuk keperluan binatu RRJ	12,00 BL	500.000	6.000.000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			1.739.820.000	PNBP
	> Optimalisasi Penerimaan Negara Bukan Pajak			1.739.820.000	
	>> Divisi RRJ			1.604.620.000	
	- Operasional Rekam Medik	1,00 PKT	572.643.000	572.643.000	
	- Operasional Lab klinik dan laboratory ware	1,00 PKT	272.568.000	272.568.000	
	- Reagen kalibrasi internal alat	1,00 PKT	114.020.000	114.020.000	
	- Operasional Griya Jamu	1,00 PKT	645.389.500	645.389.000	
	>> Divisi Gedung Pelatihan			81.200.000	
	- Bahan Linen (handuk, gorden, selimut dll)	1,00 PKT	39.900.000	39.900.000	
	- Bahan Sanitasi (sabun mandi, Tissue, dll)	1,00 PKT	36.000.000	36.000.000	
	- Optimasi Sarana (hanger, gantungan handuk, dll)	1,00 PKT	5.300.000	5.300.000	
	>> Divisi Paska Panen			54.000.000	
	- Kemasan Simplisia [12 BL x 100 KG]	1.200,00 KG	45.000	54.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			15.000.000	PNBP
	> Optimalisasi Penerimaan negara Bukan pajak			15.000.000	
	- Jasa profesi narasumber pelatihan [5 OR x 1 JAM x 3 KEG]	15,00 PT	1.000.000	15.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			4.000.000	RM
	> Penghapusan BMN			4.000.000	
	- Pemasangan iklan lelang penghapusan BMN	1,00 PT	4.000.000	4.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			160.230.000	RM
	> Pengelolaan SAI			0	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016**

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (11) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (416211) **BALAI BESAR PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN TANAMAN OBAT DAN OBAT TRADISIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 94.989.885.000

Halaman : 28

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Rekonsiliasi KPPN Sragen			0	
	> KPKNL Surakarta			3.420.000	
	- Transport [2 ORG x 3 TR]	6,00 OT	200.000	1.200.000	
	- Uang harian [2 OTG x 3 TR x 1 HR]	6,00 OH	370.000	2.220.000	
	> Rekonsiliasi KPPN Jakarta VI			0	
	> Rekonsiliasi Eselon 1 dan Review Itjen			22.040.000	
	- Transport [2 ORG x 2 TR]	4,00 OT	2.700.000	10.800.000	
	- Uang penginapan [2 ORG x 2 TR x 2 HR]	8,00 OH	610.000	4.880.000	
	- Uang Harian [2 OR x 2 TR x 3 HR]	12,00 OH	530.000	6.360.000	
	> Rekonsiliasi wilayah Jateng			4.960.000	
	- Transport [2 ORG x 4 TR]	8,00 OT	250.000	2.000.000	
	- Uang Harian [2 ORG x 4 TR x 1 HR]	8,00 OH	370.000	2.960.000	
	> Penghapusan BMN ke Jakarta			27.420.000	
	- Transport [2 ORG x 3 TR]	6,00 OT	2.900.000	17.400.000	
	- Uang penginapan [2 OR x 3 TR x 1 HR]	6,00 OH	610.000	3.660.000	
	- Uang Harian [2 ORG x 3 TR x 2 HR]	12,00 OH	530.000	6.360.000	
	> Konsultasi PNBPN			17.420.000	
	- Transportasi [2 ORG x 2 TR]	4,00 OT	2.855.000	11.420.000	
	- Uang penginapan [2 ORG x 2 TR x 1 HR]	4,00 OH	500.000	2.000.000	
	- Uang Harian [2 OR x 2 TR x 2 HR]	8,00 OH	500.000	4.000.000	
	> Penghapusan BMN			1.040.000	
	- Transport Narasumber Solo -Tawangmangu [2 ORG x 1 TR]	2,00 OT	150.000	300.000	
	- Uang Harian [2 ORG x 1 TR x 1 HR]	2,00 OH	370.000	740.000	
	>> Partisipasi Pertemuan Lintas Unit			83.930.000	
	> Undangan Koordinasi Penyusunan Target dan PAGU PNBPN ke Jakarta			22.840.000	
	- Transport Tawangmangu-Jakarta [2 OR x 2 TR]	4,00 OT	2.900.000	11.600.000	
	- Uang penginapan [2 ORG x 2 TR x 2 HR]	8,00 OH	610.000	4.880.000	
	- Uang harian [2 ORG x 2 TR x 3 HR]	12,00 OH	530.000	6.360.000	
	> UNDANGAN/KOORDINASI PENYUSUNAN LAPORAN Keuangan			22.840.000	
	- Transport Tawangmangu-Jakarta [2 OR x 2 TR]	4,00 OT	2.900.000	11.600.000	
	- Uang Penginapan [2 ORG x 2 HR x 2 TR]	8,00 OH	610.000	4.880.000	
	- Uang Harian [2 ORG x 3 HR x 2 TR]	12,00 OH	530.000	6.360.000	
	> UNDANGAN SOSIALISASI KE KPPN SRAGEN			4.230.000	
	- Transport Tawangmangu-Jakarta [2 OR x 3 TR]	6,00 OT	150.000	900.000	
	- Uang Harian [3 ORG x 1 HR x 3 TR]	9,00 OH	370.000	3.330.000	
	> Undangan Pelaksanaan Hibah Ke Jakarta			22.840.000	
	- Transport Tawangmangu-Jakarta [2 OR x 2 TR]	4,00 OT	2.900.000	11.600.000	
	- Uang Penginapan [2 ORG x 2 HR x 2 TR]	8,00 OH	610.000	4.880.000	
	- Uang Harian [2 ORG x 3 HR x 2 TR]	12,00 OH	530.000	6.360.000	
	> Undangan/Review pelaksanaan PNBPN (Evaluasi Penggunaan MPN G2 dan Penyusunan RPP tarif PNBPN)			11.180.000	
	- Transport Tawangmangu-Jakarta [1 OR x 2 TR]	2,00 OT	2.780.000	5.560.000	
	- Uang Penginapan [1 ORG x 2 HR x 2 TR]	4,00 OH	610.000	2.440.000	
	- Uang Harian [1 ORG x 3 HR x 2 TR]	6,00 OH	530.000	3.180.000	
531111	<u>Belanja Modal Tanah</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			105.000.000	RM
	> Pengelolaan SAI			105.000.000	
	- Biaya Balik Nama Sertifikat Tanah	3,00 PT	35.000.000	105.000.000	
B	<u>Manajemen laboratorium</u>			1.461.950.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			8.600.000	RM
	> Manajemen ISO Laboratorium			2.500.000	
	- Bahan Kontak [50 ORG x 1 KEG]	50,00 ORG	50.000	2.500.000	
	> ISO 17025			6.100.000	
	- Permohonan Akreditasi	1,00 KEG	3.500.000	3.500.000	
	- Assesment paket D	1,00 KEG	2.600.000	2.600.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			801.232.000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016**

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (11) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (416211) **BALAI BESAR PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN TANAMAN OBAT DAN OBAT TRADISIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 94.989.885.000

Halaman : 29

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Operasional Laboratorium			801.232.000	
	- Tempat spesimen (Botol benih, Container box, Conical tube dll)	1,00 PKT	93.390.000	93.390.000	
	- Laboratory ware (Alkohol, Bottle trade, Deck glas dll)	1,00 PKT	147.602.000	147.602.000	
	- Bahan Bakar dan Gas (Gas CO2, Nitrogen Cair dll)	1,00 PKT	100.968.000	100.968.000	
	- Laboratorium Biomolekuler (Conical flask, Criotube, Microtube dll)	1,00 PKT	143.052.500	143.052.000	
	- Laboratorium Sistematika Tumbuhan (Formaldehide, Kapur barus, Kloralhidrat dll)	1,00 PKT	45.637.000	45.637.000	
	- Laboratorium Hama dan Penyakit (Bunsen, Insect beginner kit dll)	1,00 PKT	32.946.500	32.946.000	
	- Laboratorium Toksikologi dan Farmakologi (Alat check 3 in 1, Pinset anatomi, Scalpel blade dll)	1,00 PKT	82.446.000	82.446.000	
	- Animal House (Glove, Serbuk bedding, Pakan tikus dll)	1,00 PKT	38.880.000	38.880.000	
	- Laboratorium Pasca Panen (Alas peniris plastik, Industrial gloves, Nurse cap dll)	1,00 PKT	116.311.000	116.311.000	
523121	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			316.078.000	RM
	> Operasional Laboratorium			316.078.000	
	- Kalibrasi Alat Laboratorium (Analytical balance , Higrtermometer, Micro analytical balance dll)	1,00 PKT	100.910.000	100.910.000	
	- Kalibrasi alat lab RRJ (spygmomamometer, ECG, micropipette dll)	1,00 PKT	16.318.000	16.318.000	
	- Servis alat lab RRJ (Spygmomamometer, USG, micropipette dll)	1,00 PKT	97.280.000	97.280.000	
	- Servis Alat Laboratorium Pasca panen (Alat serut, Bed dryer, Oven pasca panen dll)	1,00 PKT	101.570.000	101.570.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			60.440.000	RM
	> Supervisi Laboratorium Citeureup			7.760.000	
	- Transport Tawangmangu-Bogor [1 ORG x 2 TR]	2,00 OT	2.590.000	5.180.000	
	- Uang harian [1 ORG x 2 TR x 3 HR]	6,00 OH	430.000	2.580.000	
	> Studi Banding ke BPPT dan Balai Paska Panen Jakarta			21.200.000	
	- Transport Tawangmangu-Jakarta [2 ORG x 2 TR]	4,00 OT	2.700.000	10.800.000	
	- Uang harian [2 ORG x 3 HR x 2 TR]	12,00 OH	500.000	6.000.000	
	- Penginapan [2 ORG x 2 HR x 2 TR]	8,00 OH	550.000	4.400.000	
	> Konsultasi Pegawai KTO citeurep ke Tawangmangu			7.620.000	
	- Transport Bogor-Tawangmangu [1 ORG x 2 TR]	2,00 OT	2.700.000	5.400.000	
	- Uang harian [1 ORG x 3 HR x 2 TR]	6,00 OH	370.000	2.220.000	
	> Tata kelola Manajemen Laboratorium PED			21.160.000	
	- Transport [4 ORG x 1 TR]	4,00 OT	2.700.000	10.800.000	
	- Uang harian [4 ORG x 3 HR x 1 KEG]	12,00 OH	530.000	6.360.000	
	- Penginapan [4 ORG x 2 HR x 1 KEG]	8,00 OH	500.000	4.000.000	
	> ISO 17025			2.700.000	
	- Transportasi Jakarta-Tawangmangu [1 ORG x 1 TR]	1,00 OT	2.700.000	2.700.000	
534131	<u>Belanja Modal Jaringan</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			275.600.000	RM
	- Biaya pengajuan tambah daya 125kVA	1,00 PKT	145.565.000	145.565.000	
	- Pemasangan panel dan Instalasi	1,00 PKT	130.035.000	130.035.000	
C	<i>layanan Informasi, Publikasi dan Diseminasi</i>			1.666.259.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			68.809.000	RM
	> Bahan Informasi			64.809.000	
	- Bahan dasar (jahe, kencur, temulawak, secang)	1,00 PKT	15.810.000	15.810.000	
	- Bahan tambahan (gula pasir, minyak zaitun, parafin, dll)	1,00 PKT	20.547.000	20.547.000	
	- Bahan kimia	1,00 PKT	28.452.000	28.452.000	
	> Perpustakaan			4.000.000	
	- Penggantian buku Koleksi	2,00 PT	2.000.000	4.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			20.860.000	RM
	> Warta Hortus MED			9.660.000	
	- penanggung jawab [1 OR x 2 TER]	2,00 OTER	400.000	800.000	
	- redaktur [3 ORG x 2 TER]	6,00 OTER	300.000	1.800.000	
	- desain grafis [1 ORG x 2 TER]	2,00 OTER	180.000	360.000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016**

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (11) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (416211) **BALAI BESAR PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN TANAMAN OBAT DAN OBAT TRADISIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 94.989.885.000

Halaman : 30

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- sekretariat [1 ORG x 2 TER]	2,00 OTER	150.000	300.000	
	- pembuat artikel [1 ORG x 2 TER x 32 HAL]	64,00 OTER	100.000	6.400.000	
	> INTOI			11.200.000	
	- pengarah [1 ORG x 2 BLN]	2,00 OB	500.000	1.000.000	
	- penanggung jawab [1 ORG x 2 BLN]	2,00 OB	450.000	900.000	
	- ketua [1 ORG x 2 BLN]	2,00 OB	400.000	800.000	
	- wakil ketua [1 ORG x 2 BLN]	2,00 OB	350.000	700.000	
	- sekretaris [1 ORG x 2 BLN]	2,00 OB	300.000	600.000	
	- anggota [12 ORG x 2 BLN]	24,00 OB	300.000	7.200.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			91.400.000	RM
	> Pameran			15.000.000	
	- Sewa booth	3,00 PKT	5.000.000	15.000.000	
	> Perpustakaan			2.400.000	
	- Penjilidan koleksi	6,00 BH	200.000	1.200.000	
	- Prosiding seminar	2,00 BH	600.000	1.200.000	
	> Pembuatan Vidio Dokumenter			45.000.000	
	- Video profil institusi	1,00 PKT	35.000.000	35.000.000	
	- Vidio Kompilasi riset	1,00 PKT	10.000.000	10.000.000	
	> Website			23.000.000	
	- Pengelolaan Website Institusi	1,00 PKT	16.000.000	16.000.000	
	- Pengelolaan Website Jamu Repository	1,00 PKT	7.000.000	7.000.000	
	> Branding kendaraan Operasional			6.000.000	
	- Branding Bus	1,00 PKT	6.000.000	6.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			706.250.000	RM
	> Bahan Informasi			344.500.000	
	- Pencetakan buku Ilmiah Populer [2 JDL x 625 EKS]	1.250,00 EKS	100.000	125.000.000	
	- Pencetakan buku Profil Insititusi [1 JDL x 1000 EKS]	1.000,00 EKS	100.000	100.000.000	
	- Pencetakan leaflet/brosur [2 JDL x 1000 EKS]	2.000,00 EKS	4.500	9.000.000	
	- Pencetakan foto dan pigura	10,00 PKT	300.000	3.000.000	
	- Pencetakan Poster	20,00 BH	500.000	10.000.000	
	- Cetak kalender tematik	1.000,00 BH	80.000	80.000.000	
	- Cetak kalender meja tematik	500,00 PKT	35.000	17.500.000	
	> Souvenir Institusi			100.000.000	
	- Barang Promosi (kaos, payung, gantungan kunci, mug, organizer, pin, bolpoin, block note)	1.000,00 PKT	100.000	100.000.000	
	> Warta Hortus Med			100.000.000	
	- pencetakan warta [500 EKS x 2 TER]	1.000,00 OTER	100.000	100.000.000	
	> INTOI			160.000.000	
	- Pencetakan INTOI [1000 EKS x 1 JILID]	1.000,00 EKS	160.000	160.000.000	
	> Pameran			750.000	
	- Roll/x/y banner	1,00 BH	750.000	750.000	
	> Pengelolaan Museum Jamu			1.000.000	
	- ATK	1,00 PT	1.000.000	1.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			52.000.000	RM
	> Pengelolaan Museum JAMU			4.000.000	
	- Narasumber [2 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	4,00 OJ	1.000.000	4.000.000	
	> INTOI			24.000.000	
	- Narasumber [6 ORG x 4 JAM x 1 HR x 1 KEG]	24,00 OJ	1.000.000	24.000.000	
	> Buku Ilmiah Populer			24.000.000	
	- Narasumber [6 ORG x 4 JAM x 1 HR x 1 KEG]	24,00 OH	1.000.000	24.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			637.420.000	RM
	> Diseminasi Hasil Litbang			0	
	> SEMINAR DIY			22.560.000	
	- Uang Penginapan [4 ORG x 2 TR x 2 HR]	16,00 OH	630.000	10.080.000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016**

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (11) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (416211) **BALAI BESAR PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN TANAMAN OBAT DAN OBAT TRADISIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 94.989.885.000

Halaman : 31

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Uang Harian [4 ORG x 2 TR x 3 HR]	24,00 OH	420.000	10.080.000	
	- Transport [4 ORG x 2 TR]	8,00 OT	300.000	2.400.000	
	> SEMINAR DKI			45.680.000	
	- Uang Penginapan [4 ORG x 2 TR x 2 HR]	16,00 OH	610.000	9.760.000	
	- Uang Harian [4 ORG x 2 TR x 3 HR]	24,00 OH	530.000	12.720.000	
	- Transport [4 ORG x 2 TR]	8,00 OT	2.900.000	23.200.000	
	> Seminar luar Jawa (Samarinda)			33.560.000	
	- Uang Penginapan [4 ORG x 1 TR x 2 HR]	8,00 OH	750.000	6.000.000	
	- Uang Harian [4 ORG x 1 TR x 3 HR]	12,00 OH	430.000	5.160.000	
	- Transport [4 ORG x 1 TR]	4,00 OT	5.600.000	22.400.000	
	> Pameran			0	
	> Event DIY			38.700.000	
	- Uang Penginapan [5 ORG x 2 TR x 3 HR]	30,00 OH	630.000	18.900.000	
	- Uang Harian [5 ORG x 2 TR x 4 HR]	40,00 OH	420.000	16.800.000	
	- Transport [5 ORG x 2 TR]	10,00 OT	300.000	3.000.000	
	> Event DKI			63.920.000	
	- Uang Penginapan [4 ORG x 2 TR x 4 HR]	32,00 OH	610.000	19.520.000	
	- Uang Harian [4 ORG x 2 TR x 5 HR]	40,00 OH	530.000	21.200.000	
	- Transport [4 ORG x 2 TR]	8,00 OT	2.900.000	23.200.000	
	> Event Luar Jawa (Makassar)			30.450.000	
	- Uang Penginapan [3 ORG x 1 TR x 4 HR]	12,00 OH	500.000	6.000.000	
	- Uang Harian [3 ORG x 1 TR x 5 HR]	15,00 OH	430.000	6.450.000	
	- Transport [3 ORG x 1 TR]	3,00 OT	6.000.000	18.000.000	
	> Pengelolaan Museum JAMU			5.800.000	
	- Transport Narasumber Jkt-Tawangmangu [2 OR x 1 TR]	2,00 OT	2.900.000	5.800.000	
	> Forum kerjasama Iptek TOJA			0	
	> Seminar di Samarinda			167.560.000	
	- Uang harian seminar di Samarinda [18 ORG x 4 HR x 1 TR]	72,00 OH	430.000	30.960.000	
	- Uang Penginapan di Samarinda [18 ORG x 3 HR x 1 TR]	54,00 OH	750.000	40.500.000	
	- Transport Jateng-Samarinda [7 ORG x 1 TR]	7,00 OT	5.600.000	39.200.000	
	- Transport Jakarta/Bogor-Samarinda [7 ORG x 1 TR]	7,00 OT	4.600.000	32.200.000	
	- Transport Surabaya-Samarinda [1 ORG x 1 TR]	1,00 OT	5.900.000	5.900.000	
	- Transport Padang/Riau-Samarinda [2 ORG x 1 TR]	2,00 OT	6.000.000	12.000.000	
	- Transport Makassar-Samarinda [1 ORG x 1 TR]	1,00 OT	6.800.000	6.800.000	
	> SEMINAR DI BANDUNG			112.600.000	
	- Uang harian seminar di Bandung [22 ORG x 4 HR x 1 TR]	88,00 OH	430.000	37.840.000	
	- Uang Penginapan di Bandung [22 ORG x 3 HR x 1 TR]	66,00 OH	560.000	36.960.000	
	- Transport Jateng-Bandung [8 ORG x 1 TR]	8,00 OT	2.500.000	20.000.000	
	- Transport Jakarta/Bogor-Bandung [11 ORG x 1 TR]	11,00 OT	600.000	6.600.000	
	- Transport Surabaya-Bandung [1 ORG x 1 TR]	1,00 OT	3.000.000	3.000.000	
	- Transport Padang-Bandung [1 ORG x 1 TR]	1,00 OT	3.700.000	3.700.000	
	- Transport Makassar-Bandung [1 ORG x 1 TR]	1,00 OT	4.500.000	4.500.000	
	> Forum Koordinasi Lintas Unit			0	
	> Undangan Koordinasi Mengenai Kerjasama (Hukor Setban, Pusat kerjasama Luar negeri)			51.390.000	
	- Penginapan [3 ORG x 2 HR x 3 TR]	18,00 OH	610.000	10.980.000	
	- Transportasi Tawangmangu-Jakarta [3 ORG x 3 TR]	9,00 OT	2.900.000	26.100.000	
	- Uang Penginapan [3 ORG x 3 HR x 3 TR]	27,00 OH	530.000	14.310.000	
	> Koordinasi mengenai pameran dan website Ke jakarta (Setban)			22.840.000	
	- Penginapan [2 ORG x 2 HR x 2 TR]	8,00 OH	610.000	4.880.000	
	- Transportasi Tawangmangu-Jakarta [2 ORG x 2 TR]	4,00 OT	2.900.000	11.600.000	
	- Uang Harian [2 ORG x 3 HR x 2 TR]	12,00 OH	530.000	6.360.000	
	> Koordinasi mengenai pengelolaan Informasi dan dokumentasi ke Jakarta			11.420.000	
	- Penginapan [2 ORG x 2 HR x 1 TR]	4,00 OH	610.000	2.440.000	
	- Transportasi Tawangmangu-Jakarta [2 ORG x 1 TR]	2,00 OT	2.900.000	5.800.000	
	- Uang Harian [2 ORG x 3 HR x 1 TR]	6,00 OH	530.000	3.180.000	
	> Koordinasi mengenai Perpustakaan dan museum ke Jakarta			17.130.000	
	- Penginapan [3 ORG x 2 HR x 1 TR]	6,00 OH	610.000	3.660.000	





**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016**

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (11) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (416211) **BALAI BESAR PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN TANAMAN OBAT DAN OBAT TRADISIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 94.989.885.000

Halaman : 33

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	> Pelatihan Iptek TOOT di Tawangmangu			20.400.000	RM
	- Narasumber pakar [2 OR x 3 JAM x 2 KEG]	12,00 OJ	1.700.000	20.400.000	
	> PELATIHAN MANAJEMEN (KEHUMASAN,PTOROKOLER, JURNALISTIK, FOTOGRAFI) DI TAWANGMANGU			27.200.000	
	- Narasumber [2 OR x 2 JAM x 4 KEG]	16,00 OJ	1.700.000	27.200.000	
	> Workshop pengembangan organisasi, Regulasi dan manajemen			14.840.000	
	- Narasumber pakar [1 ORG x 3 JAM x 3 KEG]	9,00 OJ	1.648.900	14.840.000	
	> Workshop infografis			27.200.000	
	- Narasumber [2 ORG x 4 JAM x 2 KEG]	16,00 OJ	1.700.000	27.200.000	
	Belanja perjalanan biasa			411.080.000	
	( KPPN.162-S R A G E N )				
	> Pelatihan Iptek bidang TOOT di Tawangmangu			31.280.000	
	- Transport Narasumber Jkt-Tawangmangu pp [4 OR x 2 TR]	8,00 OT	2.800.000	22.400.000	
	- Uang Harian [4 OR x 2 TR x 3 HR]	24,00 OH	370.000	8.880.000	
	> Pelatihan Iptek Di bidang TOOT di Luar Tawangmangu			67.320.000	
	- Transport tawangmangu-Jkt pp [2 ORG x 6 TR]	12,00 OT	2.800.000	33.600.000	
	- Uang Harian [2 OR x 3 HR x 6 TR]	36,00 OH	530.000	19.080.000	
	- Penginapan [2 OR x 2 HR x 6 TR]	24,00 OH	610.000	14.640.000	
	> Pelatihan Manajemen (Kehumasan, Protokoler, Penulisan Jurnalistik, Fotografi) di Tawangmangu			13.480.000	
	- Transport Narasumber Jkt-Tawangmangu pp [2 OR x 2 TR]	4,00 OT	2.630.000	10.520.000	
	- Uang Harian [2 OR x 2 TR x 2 HR]	8,00 OH	370.000	2.960.000	
	> Pelatihan Manajemen (Kehumasan, Protokoler, Penulisan Jurnalistik, Fotografi) di Luar B2P2TOOT			68.520.000	
	- Transport Tawangmangu-Jkt pp [6 ORG x 2 TR]	12,00 OT	2.900.000	34.800.000	
	- Uang Harian [6 OR x 3 HR x 2 TR]	36,00 OH	530.000	19.080.000	
	- Penginapan [6 OR x 2 HR x 2 TR]	24,00 OH	610.000	14.640.000	
	> Mengikuti Pelatihan pengadaan barang dan jasa			18.080.000	
	- Transport Tawangmangu-Jakarta [4 OR x 1 TR]	4,00 OT	2.850.000	11.400.000	
	- Uang Harian [4 OR x 2 HR x 1 TR]	8,00 OH	530.000	4.240.000	
	- Uang Penginapan [4 OR x 1 HR x 1 TR]	4,00 OH	610.000	2.440.000	
	> Forum Koordinasi lintas Unit			0	
	> Undangan Rekonsiliasi data Pegawai, Jabatan, Kelas Jabatan, dan data GPP di lingkungan Badan Litbangkes			22.840.000	
	- Transport Tawangmangu-Jakarta pp [2 ORG x 2 TR]	4,00 OT	2.900.000	11.600.000	
	- Uang harian [2 ORG x 2 TR x 3 HR]	12,00 OH	530.000	6.360.000	
	- Uang Penginapan [2 ORG x 2 TR x 2 HR]	8,00 OH	610.000	4.880.000	
> Undangan Penilaian sasaran Kinerja Pegawai			22.840.000		
- Transport Tawangmangu-Jakarta pp [2 ORG x 2 TR]	4,00 OT	2.900.000	11.600.000		
- Uang harian [2 ORG x 2 TR x 3 HR]	12,00 OH	530.000	6.360.000		
- Uang Penginapan [2 ORG x 2 TR x 2 HR]	8,00 OH	610.000	4.880.000		
> Undangan Pertemuan Usulan formasi Aparatur Sipil Negara (ASN)			8.940.000		
- Transport Tawangmangu-Jakarta pp [2 ORG x 1 TR]	2,00 OT	2.800.000	5.600.000		
- Uang harian [2 ORG x 1 TR x 2 HR]	4,00 OH	530.000	2.120.000		
- Uang Penginapan [2 ORG x 1 TR x 1 HR]	2,00 OH	610.000	1.220.000		
> UNDANGAN PERTEMUAN PENYUSUNAN FORMASI PNS KEMENTERIAN KESEHATAN RI			9.140.000		
- Transport Tawangmangu-Jakarta pp [2 ORG x 1 TR]	2,00 OT	2.900.000	5.800.000		
- Uang harian [2 ORG x 1 TR x 2 HR]	4,00 OH	530.000	2.120.000		
- Uang Penginapan [2 ORG x 1 TR x 1 HR]	2,00 OH	610.000	1.220.000		
> undangan Pertemuan Penyusunan Buku Informasi Kepegawaian			22.840.000		
- Transport Tawangmangu-Jakarta pp [2 ORG x 2 TR]	4,00 OT	2.900.000	11.600.000		
- Uang harian [2 ORG x 2 TR x 3 HR]	12,00 OH	530.000	6.360.000		
- Uang Penginapan [2 ORG x 2 TR x 2 HR]	8,00 OH	610.000	4.880.000		
> Undangan Pra Samsat dan Percepatan Kenaikan Pangkat			45.680.000		
- Transport Tawangmangu-Jakarta pp [2 ORG x 4 TR]	8,00 OT	2.900.000	23.200.000		
- Uang harian [2 ORG x 4 TR x 3 HR]	24,00 OH	530.000	12.720.000		
- Uang Penginapan [2 ORG x 4 TR x 2 HR]	16,00 OH	610.000	9.760.000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016**

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (11) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (416211) **BALAI BESAR PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN TANAMAN OBAT DAN OBAT TRADISIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 94.989.885.000

Halaman : 34

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Undangan Penyusunan Dokumen Rencana Kebutuhan Pengembangan SDM Badan Litbangkes			22.840.000	
	- Transport Tawangmangu-Jakarta pp [2 ORG x 2 TR]	4,00 OT	2.900.000	11.600.000	
	- Uang harian [2 ORG x 2 TR x 3 HR]	12,00 OH	530.000	6.360.000	
	- Uang Penginapan [2 ORG x 2 TR x 2 HR]	8,00 OH	610.000	4.880.000	
	> Undangan Pelatihan Sistem Informasi Kepegawaian (SIMKA)			45.680.000	
	- Transport Tawangmangu-Jakarta pp [4 ORG x 2 TR]	8,00 OT	2.900.000	23.200.000	
	- Uang harian [4 ORG x 2 TR x 3 HR]	24,00 OH	530.000	12.720.000	
	- Uang Penginapan [4 ORG x 2 TR x 2 HR]	16,00 OH	610.000	9.760.000	
	> Workshop infografis			11.600.000	
	- Transport narasumber Jakarta-tawangmangu [2 ORG x 2 KEG]	4,00 OT	2.900.000	11.600.000	
E	<i>Layanan Bidang ilmiah dan etik</i>			1.435.460.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			48.720.000	RM
	> Sosialisasi Riset Multi Centre (RCT)			18.720.000	
	- Survey kit	117,00 PKT	150.000	17.550.000	
	- Penggandaan protokol [117 PKT x 50 HAL]	5.850,00 EKS	200	1.170.000	
	> Forum Riset			30.000.000	
	- Seminar kit [100 PKT x 2 KEG]	200,00 PKT	150.000	30.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			32.400.000	RM
	> Pengelolaan Kesekretariatan PPI			32.400.000	
	- Pengarah [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	500.000	6.000.000	
	- Ketua [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	400.000	4.800.000	
	- Anggota [6 ORG x 12 BLN]	72,00 OB	300.000	21.600.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			10.000.000	RM
	- biaya	1,00 PKT	10.000.000	10.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			257.600.000	RM
	> Pembinaan dan Bimbingan (Proposal 2017, Protokol 2017, Monev 2016, Pelaporan 2016)			102.000.000	
	- Honor narasumber/pakar [5 KEG x 6 ORG x 2 JAM]	60,00 OJ	1.700.000	102.000.000	
	> Sosialisasi Riset Multi Centre (RCT)			19.200.000	
	- Narasumber eselon I [1 ORG x 2 JAM]	2,00 OJ	1.400.000	2.800.000	
	- Narasumber pakar [4 ORG x 2 JAM]	8,00 OJ	1.700.000	13.600.000	
	- Moderator [2 ORG x 2 JAM]	4,00 OJ	700.000	2.800.000	
	> Monitoring dan Evaluasi Riset Multi Centre			38.400.000	
	- Narasumber eselon I [1 ORG x 2 JAM x 2 KEG]	4,00 OJ	1.400.000	5.600.000	
	- Narasumber pakar [4 ORG x 2 JAM x 2 KEG]	16,00 OJ	1.700.000	27.200.000	
	- Moderator [2 ORG x 2 JAM x 2 KEG]	8,00 OJ	700.000	5.600.000	
	> Pengolahan Data dan Penyusunan Laporan RCT			27.200.000	
	- Narasumber pakar [4 ORG x 2 JAM x 2 KEG]	16,00 OJ	1.700.000	27.200.000	
	> Forum Riset			36.800.000	
	- Narasumber eselon I [1 ORG x 2 JAM x 2 KEG]	4,00 OJ	1.400.000	5.600.000	
	- Narasumber pakar [4 ORG x 2 JAM x 2 KEG]	16,00 OJ	1.700.000	27.200.000	
	- Moderator [2 ORG x 2 JAM x 2 KEG]	8,00 OJ	500.000	4.000.000	
	> Evaluasi Penelitian Berbasis Pelayanan			34.000.000	
	- Narasumber Pakar	20,00 ORG	1.700.000	34.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			108.000.000	RM
	> Forum Koordinasi Lintas Unit			0	
	> Koordinasi Riset PTM			21.600.000	
	- Transport (Tawangmangu-Jakarta pp) [2 ORG x 2 TR]	4,00 OT	3.000.000	12.000.000	
	- Uang Harian [2 ORG x 2 TR x 3 HR]	12,00 OH	400.000	4.800.000	
	- Uang Penginapan [2 TR x 2 ORG x 2 HR]	8,00 OH	600.000	4.800.000	
	> Koordinasi Sirkernas			21.600.000	
	- Transport (Tawangmangu-Jakarta pp) [2 ORG x 2 TR]	4,00 OT	3.000.000	12.000.000	
	- Uang Harian [2 ORG x 2 TR x 3 HR]	12,00 OH	400.000	4.800.000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016**

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (11) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (416211) **BALAI BESAR PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN TANAMAN OBAT DAN OBAT TRADISIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 94.989.885.000

Halaman : 35

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Uang Penginapan [2 TR x 2 ORG x 2 HR]	8,00 OH	600.000	4.800.000	
	> Koordinasi dengan KE			64.800.000	
	- Transport (Tawangmangu-Jakarta pp) [2 ORG x 6 TR]	12,00 OT	3.000.000	36.000.000	
	- Uang Harian [2 ORG x 6 TR x 3 HR]	36,00 OH	400.000	14.400.000	
	- Uang Penginapan [6 TR x 2 ORG x 2 HR]	24,00 OH	600.000	14.400.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			142.750.000	RM
	> Pembinaan dan Bimbingan (Proposal 2017, Protokol 2017, Monev 2016, Pelaporan 2016)			142.750.000	
	- Uang saku rapat [5 KEG x 37 ORG]	185,00 OH	300.000	55.500.000	
	- Konsumsi rapat [5 KEG x 37 ORG]	185,00 OH	50.000	9.250.000	
	- Uang transport narasumber (Jakarta-Tawangmangu pp) [5 KEG x 4 ORG]	20,00 OT	2.900.000	58.000.000	
	- Uang transport narasumber (Jawa Timur -Tawangmangu pp) [5 KEG x 4 ORG]	20,00 OT	1.000.000	20.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			835.990.000	RM
	> Sosialisasi Riset Multi Centre (RCT)			307.430.000	
	- Transport narasumber/moderator (Jkt-Solo pp) [7 ORG x 1 TR]	7,00 OT	2.900.000	20.300.000	
	- Transport peneliti (Jateng DIY pp) [75 ORG x 1 TR]	75,00 OT	300.000	22.500.000	
	- Transport peneliti (Luar Jawa pp) [25 ORG x 1 TR]	25,00 OT	4.000.000	100.000.000	
	- Transport tim inti dan admin Tawangmangu [10 ORG x 1 KL]	10,00 OT	200.000	2.000.000	
	- Uang harian luar kota [117 ORG x 1 TR x 3 HR]	351,00 OH	130.000	45.630.000	
	- Paket meeting luar kota [117 ORG x 1 TR x 2 HR]	234,00 OH	500.000	117.000.000	
	> Pengolahan Data dan Penyusunan Laporan RCT			294.560.000	
	- Transport narasumber/moderator (Jkt-Solo pp) [4 ORG x 1 TR]	4,00 OT	2.900.000	11.600.000	
	- Transport peneliti (Jateng DIY pp) [75 ORG x 1 TR]	75,00 OT	300.000	22.500.000	
	- Transport peneliti (Luar Jawa pp) [25 ORG x 1 TR]	25,00 OT	4.000.000	100.000.000	
	- Transport tim inti dan admin Tawangmangu [10 ORG x 1 KEG]	10,00 OT	200.000	2.000.000	
	- Uang harian luar kota [114 ORG x 1 TR x 3 HR]	342,00 OH	130.000	44.460.000	
	- Paket meeting luar kota [114 ORG x 1 TR x 2 HR]	228,00 OH	500.000	114.000.000	
	> Forum riset			234.000.000	
	- Paket meeting luar kota [100 ORG x 1 TR x 2 HR]	200,00 OH	500.000	100.000.000	
	- Transport peneliti (Jateng DIY pp) [75 ORG x 1 KEG]	75,00 OT	300.000	22.500.000	
	- Transport peneliti (Jkt-Solo pp) [25 ORG x 1 TR]	25,00 OT	2.900.000	72.500.000	
	- Uang harian luar kota [100 ORG x 1 KEG x 3 HR]	300,00 OH	130.000	39.000.000	
F	<i>Layanan Perencanaan, penganggaran dan evaluasi</i>			326.420.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			60.000.000	RM
	> Perencanaan Strategik Kegiatan			20.000.000	
	- Cetak RAK revisi 2015-2019	100,00 EKS	200.000	20.000.000	
	> Penyusunan Laporan Kinerja B2P2TOOT			40.000.000	
	- Cetak Laporan Akuntabilitas Kinerja 2015	100,00 EKS	200.000	20.000.000	
	- Cetak Laporan Tahunan 2015	100,00 EKS	200.000	20.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			258.920.000	RM
	> Forum Koordinasi Lintas Unit			0	
	> Undangan/Koordinasi Perencanaan dan Penganggaran ke Jakarta (RENJA, RENSTRA, RKT, RPK, RKA, Revisi Anggaran)			164.400.000	
	- Transport Tawangmangu-Jakarta PP [4 ORG x 6 TR]	24,00 OT	2.900.000	69.600.000	
	- Uang Harian [4 ORG x 6 TR x 4 HR]	96,00 OH	530.000	50.880.000	
	- Uang Penginapan [4 OR x 6 TR x 3 HR]	72,00 OH	610.000	43.920.000	
	> Undangan/Koordinasi Moonev ke Jakarta (LAPTRI, SAKIP, LAK, LAPTAH)			82.200.000	
	- Transport Tawangmangu-Jakarta PP [4 ORG x 3 TR]	12,00 OT	2.900.000	34.800.000	
	- Uang Harian [4 ORG x 3 TR x 4 HR]	48,00 OH	530.000	25.440.000	
	- Uang Penginapan [4 OR x 3 TR x 3 HR]	36,00 OH	610.000	21.960.000	
	> Rekonsiliasi dan Revisi DIPA ke Semarang			12.320.000	
	- Transport Tawangmangu-Semarang PP [2 ORG x 4 TR]	8,00 OT	350.000	2.800.000	
	- Uang Harian [2 ORG x 4 TR x 2 HR]	16,00 OH	370.000	5.920.000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016**

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (11) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (416211) **BALAI BESAR PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN TANAMAN OBAT DAN OBAT TRADISIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 94.989.885.000

Halaman : 36

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	- Biaya Penginapan [2 ORG x 4 TR x 1 HR] <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.162-S R A G E N ) > Perencanaan dan Penganggaran 2017	8,00 OH	450.000	3.600.000	RM
	- Konsumsi [50 ORG x 3 HR x 1 KEG]	150,00 OH	50.000	7.500.000	
G	<u>Manajemen Kebun Tanaman Obat</u>			7.500.000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> ( KPPN.162-S R A G E N ) > KTO Tawangmangu			2.225.477.000	RM
	- Peralatan Kebun (Cangkul ,Gembor ,Springkle dll)	1,00 PKT	187.649.000	187.649.000	
	> KTO Citeureup			215.385.000	
	- Peralatan kebun (Cangkul,Gembor,Sekop dll)	1,00 PT	215.385.000	215.385.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.162-S R A G E N ) > Pembinaan Petani			143.760.000	RM
	- Konsumsi [150 ORG x 6 KEG]	900,00 ORG	50.000	45.000.000	
	> Inisiasi Pembinaan Petani			20.000.000	
	- Konsumsi [50 ORG x 4 KEG x 2 DESA]	400,00 ORG	50.000	20.000.000	
	> Pengolahan Sampah organik			78.760.000	
	- EM 4 [20 BTL x 12 BLN]	240,00 BTL	30.000	7.200.000	
	- plastik terpal	100,00 LBR	350.000	35.000.000	
	- Karung kresek	500,00 BH	6.000	3.000.000	
	- Ayakan	24,00 BH	180.000	4.320.000	
	- Kapur [60 KRNG x 12 BLN]	720,00 KRUNG	35.000	25.200.000	
	- Sekop Garpu	20,00 BH	135.000	2.700.000	
	- Ember	50,00 BH	26.800	1.340.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.162-S R A G E N ) > KTO Tawangmangu			188.000.000	RM
	- Penyusunan data base koleksi	1.000,00 SP	8.000	8.000.000	
	- Pencetakan katalog	500,00 SP	40.000	20.000.000	
	- Dokumentasi TO	200,00 SP	75.000	15.000.000	
	- Papan nama tanaman	500,00 SP	75.000	37.500.000	
	- Bahan bakar potong rumput [15 LTR x 4 LKS x 12 BLN]	720,00 LTR	11.000	7.920.000	
	> KTO Citeureup			14.580.000	
	- Penyusunan data base koleksi	200,00 SP	8.000	1.600.000	
	- Pencetakan katalog	200,00 SP	40.000	8.000.000	
	- Dokumentasi TO	40,00 SP	75.000	3.000.000	
	- Bahan bakar potong rumput [15 LTR x 1 LKS x 12 BLN]	180,00 LTR	11.000	1.980.000	
	> Eksplorasi Tanaman Obat			20.000.000	
	- Bahan kontak [8 TIM x 5 BATRA]	40,00 ORG	50.000	2.000.000	
	- Transport penunjuk lokasi tanaman [8 TIM x 5 BATRA]	40,00 ORG	50.000	2.000.000	
	- Biaya pengganti tanaman [8 TIM x 5 BATRA x 10 TO]	400,00 TO	20.000	8.000.000	
	- Biaya ijin masuk kawasan Suaka Alam [8 TIM x 4 ORG x 2 LOK]	64,00 ORG	125.000	8.000.000	
	> Pembinaan Petani			45.000.000	
	- Bahan kontak [150 ORG x 6 KEG]	900,00 ORG	50.000	45.000.000	
	> Inisiasi Pembinaan Petani			20.000.000	
	- Bahan Kontak Petani [50 ORG x 4 KEG x 2 DESA]	400,00 ORG	50.000	20.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.162-S R A G E N ) > KTO Tawangmangu			1.127.293.000	RM
	- Bahan Budidaya TO (Pupuk kandang,Pupuk urea,Kompos dll)	1,00 PKT	284.258.000	284.258.000	
	> KTO Citeureup			60.535.000	
	- Bahan budidaya tanaman obat (Pupuk kandang,Pupuk urea,Pupuk dll)	1,00 PT	60.535.000	60.535.000	
	> Pembinaan Petani			782.500.000	
	- Simplisia basah [1 PT x 12 BLN]	12,00 BLN	48.750.000	585.000.000	
	- Cetak modul [150 ORG x 1 EKS]	150,00 EKS	400.000	60.000.000	
	- Bibit tanaman obat [100 ORG x 5 TO x 50 BH]	25.000,00 BH	5.500	137.500.000	
523132	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Irigasi</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			120.000.000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016**

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (11) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (416211) **BALAI BESAR PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN TANAMAN OBAT DAN OBAT TRADISIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 94.989.885.000

Halaman : 37

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Kebun Tloglodlingo			60.000.000	
	- Pemeliharaan saluran irigasi kebun	1.000,00 M	60.000	60.000.000	
	> Kebun Karangpandan			60.000.000	
	- Pemeliharaan saluran irigasi kebun	1.000,00 M	60.000	60.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			167.390.000	RM
	> KTO Citeureup			0	
	> SUPERVISI			77.250.000	
	- Transport Twmangu-Citeureup pp [5 ORG x 3 TR]	15,00 OT	3.000.000	45.000.000	
	- Uang harian [5 ORG x 5 HR x 3 TR]	75,00 OH	430.000	32.250.000	
	> Konsultasi			30.900.000	
	- Transport Twmangu-Citeureup pp [3 ORG x 2 TR]	6,00 OT	3.000.000	18.000.000	
	- Uang harian [3 ORG x 5 HR x 2 TR]	30,00 OH	430.000	12.900.000	
	> Ekplorasi Tanaman Obat			0	
	> Ekplorasi di luar Jawa			0	
	> Ekplorasi di Jawa			34.260.000	
	- Transport Tawangmangu-Jawa Timur [2 ORG x 3 TIM x 1 TR]	6,00 OT	1.000.000	6.000.000	
	- Uang harian [2 ORG x 3 TIM x 6 HR x 1 TR]	36,00 OH	410.000	14.760.000	
	- Uang Penginapan [2 ORG x 3 TIM x 5 HR x 1 TR]	30,00 OH	450.000	13.500.000	
	> Pembinaan Petani			4.500.000	
	- Transport Kegiatan Dalam Kota (Supervisi) [5 ORG x 6 KEG]	30,00 OT	150.000	4.500.000	
	> Inisiasi Pembinaan Petani			20.480.000	
	- Transport Tawangmangu-Sragen [2 ORG x 2 LOK x 4 TR]	16,00 OT	200.000	3.200.000	
	- Transport Tawangmangu-Magelang/Purworejo [2 ORG x 2 LOK x 4 TR]	16,00 OT	300.000	4.800.000	
	- Uang harian Sragen [2 ORG x 1 HR x 4 TR]	8,00 OH	370.000	2.960.000	
	- Uang harian Magelang/Purworedjo [2 ORG x 2 HR x 4 TR]	16,00 OH	370.000	5.920.000	
	- Penginapan Magelang/Purworedjo [2 ORG x 1 HR x 4 TR]	8,00 OH	450.000	3.600.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			41.500.000	RM
	- Cultivator Cakar Baja Rotari Cakar Baja GX 200 RTH	2,00 UNIT	17.000.000	34.000.000	
	- Gergaji Mesin 26 inch	1,00 UNIT	4.250.000	4.250.000	
	- Gergaji Mesin 22 inch	1,00 UNIT	3.250.000	3.250.000	
534121	<u>Belanja Modal Irigasi</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			34.500.000	RM
	- Sistem irigasi Kebun Tanaman Obat Tawangmangu	1,00 PT	34.500.000	34.500.000	
H	<i>Manajemen Sainifikasi JAMU</i>			761.240.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			44.000.000	RM
	> Pelatihan Sainifikasi JAMU			44.000.000	
	- Bahan Praktek Dokter Jamu (2 kelas) [1 PKT x 2 KLS]	2,00 PKT	6.000.000	12.000.000	
	- Bahan Ajar Dokter SJ [32 ORG x 1 PKT x 2 KL]	64,00 PKT	500.000	32.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			26.000.000	RM
	> Pertemuan Penyusunan modul Pelatihan SJ lanjutan			26.000.000	
	- Cetak dan penggandaan modul	130,00 EKS	200.000	26.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			71.600.000	RM
	> Pelatihan SJ			71.600.000	
	- Narasumber pakar [14 ORG x 5 JAM x 1 TR]	70,00 OJ	1.000.000	70.000.000	
	- Moderator [1 ORG x 2 JAM x 1 TR]	2,00 OJ	800.000	1.600.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			164.400.000	RM
	> Forum Koordinasi Lintas Unit			0	
	> Supervisi Jejaring SJ			109.600.000	
	- Uang Penginapan [4 ORG x 3 HR x 4 TR]	48,00 OH	610.000	29.280.000	
	- Biaya Transport Tawangmangu-Jakarta (pp) [4 ORG x 4 TR]	16,00 OT	2.900.000	46.400.000	
	- Uang harian Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [4 ORG x 4 HR x 4 TR]	64,00 OH	530.000	33.920.000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016**

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (11) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (416211) **BALAI BESAR PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN TANAMAN OBAT DAN OBAT TRADISIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 94.989.885.000

Halaman : 38

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Koordinasi Dengan Komnas SJ			54.800.000	
	- Uang Penginapan [4 ORG x 3 HR x 2 TR]	24,00 OH	610.000	14.640.000	
	- Biaya Transport Tawangmangu-Jakarta (pp) [4 ORG x 2 TR]	8,00 OT	2.900.000	23.200.000	
	- Uang harian Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [4 ORG x 4 HR x 2 TR]	32,00 OH	530.000	16.960.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			455.240.000	RM
	> Pelatihan Dokter dan Apoteker Sainifikasi JAMU			302.540.000	
	- Uang saku diklat peserta dan narasumber [37 ORG x 5 HR x 2 TR]	370,00 OH	110.000	40.700.000	
	- Transport narasumber Jakarta [9 ORG x 1 HR x 2 TR]	18,00 OT	2.900.000	52.200.000	
	- Transport peserta luar Jawa (Kalimantan) [10 ORG x 2 TR]	20,00 OT	4.752.000	95.040.000	
	- Transport peserta dari Jawa Barat [9 ORG x 2 TR]	18,00 OT	2.900.000	52.200.000	
	- Transport peserta dari Jawa Timur [9 ORG x 2 TR]	18,00 OT	1.000.000	18.000.000	
	- Konsumsi [37 ORG x 4 HR x 2 TR]	296,00 OH	150.000	44.400.000	
	> Evaluasi penelitian berbasis pelayanan			152.700.000	
	- Transport Narasumber/Moderator	25,00 ORG	2.500.000	62.500.000	
	- Uang harian paket meeting dalam kota [55 ORG x 1 TR x 4 HR]	220,00 ORG	110.000	24.200.000	
	- Paket meeting dalam kota [55 ORG x 1 TR x 3 HR]	165,00 OH	400.000	66.000.000	
<b>051</b>	<b>Efisiensi penghematan</b>			<b>21.526.470.000</b>	P
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			12.487.547.000	RM
	- Belanja barang non operasional lainnya	1,00 PKT	12.487.547.000	12.487.547.000	*
536111	<u>Belanja Modal Lainnya</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			9.038.923.000	RM
	- Belanja modal lainnya	1,00 PKT	9.038.923.000	9.038.923.000	*
<b>4010.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b> <b>[Base Line]</b>	<b>12,00 Bulan</b>		<b>14.370.618.000</b>	
			<b>Layanan</b>		
<b>001</b>	Lokasi : KAB. KARANGANYAR <b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>6.744.253.000</b>	P
A	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			<i>6.744.253.000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			3.953.318.000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1,00 THN	3.409.374.000	3.409.374.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	271.972.000	271.972.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	271.972.000	271.972.000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			70.000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1,00 THN	60.000	60.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	5.000	5.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	5.000	5.000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			301.178.000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1,00 THN	258.152.000	258.152.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	21.513.000	21.513.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	21.513.000	21.513.000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			78.966.000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1,00 THN	67.684.000	67.684.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	5.641.000	5.641.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	5.641.000	5.641.000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			75.120.000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1,00 THN	72.960.000	72.960.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	1.080.000	1.080.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	1.080.000	1.080.000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			931.356.000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1,00 THN	730.036.000	730.036.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	100.660.000	100.660.000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016**

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (11) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (416211) **BALAI BESAR PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN TANAMAN OBAT DAN OBAT TRADISIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 94.989.885.000

Halaman : 39

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511125	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14) <u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> ( KPPN.162-S R A G E N )	1,00 BLN	100.660.000	100.660.000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1,00 THN	112.335.000	112.335.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	4.362.000	4.362.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	4.362.000	4.362.000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			245.584.000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1,00 THN	245.584.000	245.584.000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			760.337.000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1,00 THN	760.337.000	760.337.000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			112.965.000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1,00 THN	110.015.000	110.015.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	1.475.000	1.475.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	1.475.000	1.475.000	
512211	<u>Belanja uang lembur</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			164.300.000	RM
	- Pegawai Gol. IV [3 ORG x 3 JAM x 25 HR]	225,00 OJ	20.000	4.500.000	
	- Pegawai Gol. III [45 ORG x 3 JAM x 40 HR]	5.400,00 OJ	17.000	91.800.000	
	- Pegawai Gol. II [25 ORG x 4 JAM x 40 HR]	4.000,00 OJ	13.000	52.000.000	
	- Pegawai Gol. I [10 ORG x 4 JAM x 40 HR]	1.600,00 OJ	10.000	16.000.000	
<b>002</b>	<b>Penyelenggaraan Operasional dan Pemeliharaan Perkantoran</b>			<b>6.643.564.000</b>	P
<i>A</i>	<i>Pengadaan makanan minuman penambah daya tahan tubuh</i>			<i>432.000.000</i>	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			432.000.000	RM
	- Biaya Makanan Penambah Daya Tahan Tubuh [120 ORG x 200 HARI]	24.000,00 OH	18.000	432.000.000	
<i>B</i>	<i>Pengadaan pakaian kerja teknis</i>			<i>111.050.000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			111.050.000	RM
	> Pengadaan Pakaian Kerja			111.050.000	
	- Pakaian Kerja Dokter (Jawa Tengah) [8 OR x 1 STEL]	8,00 STEL	600.000	4.800.000	
	- Pakaian Kerja Satpam (Jawa Tengah) [20 ORG x 2 STEL]	40,00 STEL	800.000	32.000.000	
	- Pakaian dinas pegawai dengan perjanjian kontrak [75 ORG x 1 STEL]	75,00 STEL	360.000	27.000.000	
	- Baju tenaga pengemudi [5 ORG x 2 STEL]	10,00 STEL	360.000	3.600.000	
	- Pakaian Dinas Pegawai PNS/CPNS (Jawa Tengah) [97 OR x 1 STEL]	97,00 STEL	450.000	43.650.000	
<i>C</i>	<i>peralatan/perengkapan kantor</i>			<i>205.500.000</i>	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			205.500.000	RM
	- Biaya sehari-hari perkantoran	150,00 ORG	1.200.000	180.000.000	
	- Penggantian Inventaris Lama dan pembelian inventaris untuk pegawai baru	15,00 ORG	1.700.000	25.500.000	
<i>D</i>	<i>Langganan daya dan jasa</i>			<i>1.003.026.000</i>	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			918.000.000	RM
	- Listrik	12,00 BLN	76.500.000	918.000.000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			48.000.000	RM
	- Telpon	12,00 BLN	4.000.000	48.000.000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			37.026.000	RM
	- Air	12,00 BLN	3.085.500	37.026.000	
<i>E</i>	<i>Jasa Tenaga dengan perjanjian kontrak</i>			<i>2.012.644.000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			2.012.644.000	RM
	> Tawangmangu			1.610.129.000	
	- Tenaga Rumah Riset Jamu	1,00 TH	289.256.000	289.256.000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016**

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (11) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (416211) **BALAI BESAR PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN TANAMAN OBAT DAN OBAT TRADISIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 94.989.885.000

Halaman : 40

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Tenaga Laboratorium	1,00 TH	279.409.000	279.409.000	
	- Satpam dan Sopir	1,00 TH	335.975.000	335.975.000	
	- Tenaga kebersihan	1,00 TH	375.227.000	375.227.000	
	- Tenaga Administrasi Perkantoran	1,00 TH	330.262.000	330.262.000	
	> Citeureup			402.515.000	
	- Satpam dan Sopir	1,00 TH	145.508.000	145.508.000	
	- Tenaga Laboratorium	1,00 TH	116.832.000	116.832.000	
	- Tenaga kebersihan	1,00 TH	140.175.000	140.175.000	
F	<i>Perawatan gedung khusus</i>			1.060.554.000	
523111	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			1.060.554.000	RM
	- Gedung diklat Saintifikasi Jamu [989 M2 x 1 THN]	989,00 M2	155.000	153.295.000	
	- Animal house [77 M2 x 1 THN]	77,00 M2	87.000	6.699.000	
	- Gedung pertemuan (Aula Raden Mas Santosa) [843 M2 x 1 THN]	843,00 M2	87.000	73.341.000	
	- Gudang alat [56 M2 x 1 THN]	56,00 M2	87.000	4.872.000	
	- Stasiun tlogodlingo (Gondosuli) [128 M2 x 1 THN]	128,00 M2	87.000	11.136.000	
	- Stasiun Karangpandan (Toh Kuning) [98 M2 x 1 THN]	98,00 M2	87.000	8.526.000	
	- Green house (adaptasi) [72 M2 x 1 THN]	72,00 M2	87.000	6.264.000	
	- Laboratorium terpadu 3 lantai [305 M2 x 1 TH]	305,00 TH	155.000	47.275.000	
	- Screen house (karantina) [60 M2 x 1 THN]	60,00 M2	87.000	5.220.000	
	- Karantina tanaman narkotika [20 M2 x 1 THN]	20,00 M2	87.000	1.740.000	
	- Green house (Adaptasi) Tlogodlingo [66 M2 x 1 THN]	66,00 M2	87.000	5.742.000	
	- Gedung kantor 3 lantai [675 M2 x 1 THN]	675,00 M2	87.000	58.725.000	
	- Rumah dinas [122 M2 x 1 THN]	122,00 M2	87.000	10.614.000	
	- Rumah Riset Jamu [485 M2 x 1 THN]	485,00 M2	155.000	75.175.000	
	- Gedung pasca panen 4 lantai [1596 M2 x 1 THN]	1.596,00 M2	155.000	247.380.000	
	- Gudang pupuk [80 M2 x 1 THN]	80,00 M2	87.000	6.960.000	
	- Gedung museum, cinema, dan perpustakaan [986 M2 x 1 THN]	986,00 M2	155.000	152.830.000	
	- Rumah bibit [12 M2 x 1 THN]	12,00 M2	80.000	960.000	
	- IPAL Lab Terpadu [60 M2 x 1 THN]	60,00 M2	80.000	4.800.000	
	- IPAL RRJ [60 M2 x 1 THN]	60,00 M2	80.000	4.800.000	
	- Gedung Kantor Citeureup	1.000,00 M2	89.000	89.000.000	
	- Laboratorium sediaan JAMU [600 M2 x 1 THN]	600,00 M2	142.000	85.200.000	
G	<i>Perawatan lingkungan kantor</i>			111.110.000	
523111	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			111.110.000	RM
	- Halaman kantor [511 M2 x 1 THN]	511,00 M2	10.000	5.110.000	
	- Halaman labdu [1200 M2 x 1 THN]	1.200,00 M2	10.000	12.000.000	
	- Pagar depan kantor dan lab. terpadu	120,00 M	10.000	1.200.000	
	- Pagar etalase	195,00 M	10.000	1.950.000	
	- Halaman Stasiun Tlogodlingo	150,00 M2	10.000	1.500.000	
	- Halaman stasiun Karangpandan	250,00 M2	10.000	2.500.000	
	- Pagar tlogodlingo	615,00 M2	10.000	6.150.000	
	- Pagar Gedung Diklat IPTEK TOJA	55,00 M	10.000	550.000	
	- Halaman RRJ	698,00 M	10.000	6.980.000	
	- Pagar Rumah Riset Jamu	1.450,00 M	10.000	14.500.000	
	- Talud kebun Kalisoro	225,00 M	10.000	2.250.000	
	- Talud Tlogodlingo	642,00 M	10.000	6.420.000	
	- Halaman Kantor Citeureup	5.000,00 M2	10.000	50.000.000	
H	<i>Perbaikan/pemeliharaan sarana kantor</i>			163.510.000	
523121	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			163.510.000	RM
	- Komputer	15,00 UN	730.000	10.950.000	
	- Laptop	15,00 UNIT	730.000	10.950.000	
	- Printer	10,00 UNIT	690.000	6.900.000	
	- LCD projector	6,00 UNIT	2.500.000	15.000.000	
	- Mesin Fotocopi	2,00 UNIT	10.680.000	21.360.000	
	- AC	6,00 UNIT	610.000	3.660.000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016**

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (11) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN KESEHATAN**  
**UNIT KERJA** : (416211) **BALAI BESAR PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN TANAMAN OBAT DAN OBAT TRADISIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 94.989.885.000

Halaman : 41

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Lemari es	10,00 UNIT	500.000	5.000.000	
	- TV	20,00 UNIT	500.000	10.000.000	
	- Mesin cuci	4,00 UNIT	500.000	2.000.000	
	- Pemeliharaan Inventaris Pegawai	100,00 ORG	55.000	5.500.000	
	- Sound system	2,00 UNIT	2.500.000	5.000.000	
	- Genset 250 KVA	1,00 UNIT	14.790.000	14.790.000	
	- Genset 60 KVA	3,00 UN	7.322.000	21.966.000	
	- Genset 10 KVA	2,00 UN	6.750.000	13.500.000	
	- Mesin potong rumput	3,00 UN	500.000	1.500.000	
	- Handtraktor	3,00 UN	1.200.000	3.600.000	
	- Mesin Las	1,00 UN	500.000	500.000	
	- Kamera foto	2,00 UN	1.000.000	2.000.000	
	- kamera Vidio	2,00 UN	1.500.000	3.000.000	
	- Mesin pompa air	3,00 UN	500.000	1.500.000	
	- Server	4,00 UN	1.208.500	4.834.000	
<i>I</i>	<i>Operasional dan Perawatan kendaraan</i>			385.660.000	
523121	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			385.660.000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Dinas Pejabat eselon II roda 4	1,00 UN	38.110.000	38.110.000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 6	1,00 UN	36.510.000	36.510.000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4	8,00 UN	34.170.000	273.360.000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 3	3,00 UN	5.000.000	15.000.000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2	6,00 UN	3.780.000	22.680.000	
<i>J</i>	<i>Perawatan sarana gedung</i>			100.000.000	
523133	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Jaringan</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			8.100.000	RM
	- Perawatan CCTV [1 SET x 1 THN]	1,00 SET	8.100.000	8.100.000	
523136	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Jaringan</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			91.900.000	RM
	- Jaringan listrik	6,00 PT	6.400.000	38.400.000	
	- Handle puhren Genset	5,00 UN	3.000.000	15.000.000	
	- PABX dan telepon display	4,00 SET	5.000.000	20.000.000	
	- Panel box	6,00 SET	1.000.000	6.000.000	
	- Kabel pvc	9,00 ROLL	500.000	4.500.000	
	- Pipa air	200,00 BTG	40.000	8.000.000	
<i>K</i>	<i>Pertemuan Jamuan delegasi tamu</i>			180.600.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			180.600.000	RM
	- Biaya Makan Rapat Setingkat Eselon II/Setara [3 KUNJ x 20 ORG x 12 BLN]	720,00 OK	70.000	50.400.000	
	- konsumsi tamu pimpinan [20 OR x 3 KL x 12 BLN]	720,00 PACK	50.000	36.000.000	
	- konsumsi Rapat Koordinasi Tingkat Menteri/Eselon I/Setara [1 KUNJ x 50 ORG x 12 BLN]	600,00 OK	157.000	94.200.000	
<i>L</i>	<i>Operasional dan pemeliharaan sistem informasi</i>			214.000.000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			214.000.000	RM
	- langganan internet Tawangmangu	12,00 BLN	9.000.000	108.000.000	
	- Langganan internet Citeureup	12,00 BLN	2.000.000	24.000.000	
	- langganan TV kabel Tawangmangu	12,00 BLN	5.000.000	60.000.000	
	- Langganan TV Kabel Citeureup	12,00 BLN	1.000.000	12.000.000	
	- Pemeliharaan jaringan internet	2,00 PT	5.000.000	10.000.000	
<i>M</i>	<i>Pengiriman surat dan dokumen</i>			63.000.000	
521114	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			63.000.000	RM
	- surat dinas [12 BLN x 350 SR]	4.200,00 SURAT	15.000	63.000.000	
<i>N</i>	<i>Pengelolaan anggaran dan operasional pimpinan</i>			600.910.000	
521115	<u>Honor Operasional Satuan Kerja</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			305.760.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
**UNIT ORG** : (11) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN KESEHATAN  
**UNIT KERJA** : (416211) BALAI BESAR PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN TANAMAN OBAT DAN OBAT TRADISIONAL  
**ALOKASI** : Rp. 94.989.885.000

Halaman : 42

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- KPA	12,00 OB	3.080.000	36.960.000	
	- Pejabat pembuat komitmen rutin [3 ORG x 12 BLN]	36,00 OB	1.850.000	66.600.000	
	- Penandatanganan SPM	12,00 OB	2.440.000	29.280.000	
	- Staf KPA dan PPK [4 ORG x 12 BLN]	48,00 OB	700.000	33.600.000	
	- Bendahara pengeluaran	12,00 OB	2.120.000	25.440.000	
	- Bendahara pengeluaran pembantu	12,00 OB	1.330.000	15.960.000	
	- Staf pengelola keuangan-PPABP [4 OR x 12 BLN]	48,00 OB	810.000	38.880.000	
	- Atasan langsung bendahara pengelola PNBP [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	890.000	10.680.000	
	- Bendahara PNBP [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	730.000	8.760.000	
	- Pejabat pengadaan [3 ORG x 12 BLN]	36,00 OB	680.000	24.480.000	
	- Pejabat penerima [3 ORG x 12 BLN]	36,00 OB	420.000	15.120.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			12.000.000	RM
	- ATK dan bahan komputer keperluan pimpinan	12,00 BLN	1.000.000	12.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			283.150.000	RM
	> Pimpinan			283.150.000	
	- Transport [35 TRIP x 1 ORG]	35,00 OT	4.500.000	157.500.000	
	- Penginapan [35 TRIP x 1 ORG x 2 HARI]	70,00 OT	1.000.000	70.000.000	
	- uang harian [35 TRIP x 1 ORG x 3 HR]	105,00 OH	530.000	55.650.000	
<b>051</b>	<b>Efisiensi penghematan</b>			<b>982.801.000</b>	P
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.162-S R A G E N )			982.801.000	RM
	- Belanja barang non operasional lainnya	1,00 PKT	982.801.000	982.801.000	*

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
2. P = Komponen Penunjang  
3. \* = Blokir

Tawangmangu, 19 Desember 2016  
 Kuasa Pengguna Anggaran  
 Balai Besar Litbang Tanaman Obat dan Obat Tradisional

  
**Dra. Lucie Widowati, MSi, Apt**  
 NIP. 195711211986032001